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1. Вовед 
1.1. Основни податоци за Општината 

 
        Општина Прилеп се наоѓа во централниот дел од јужното подрачје на Република Македонија.  Го зафаќа 
Прилепското поле кое го сочинува северниот дел од  најголемата котлина во Македонија, Пелагонија.  Градот 
Прилеп се  наоѓа на надморска височина од 620-650 метри, а на ридестите падини и до 680 метри. Во општина 
Прилеп, на површина од 1164 квадратни километри, живеат 76.768 жители. 
        Општина Прилеп (географски сместена на дел од Прилепско поле, Тројачка Клисура и Мариово) се 
наоѓа во источниот дел на пелагонискиот регион и според големината на територијата која ја зафаќа е најголема 
не само во регионот туку и во целата држава. Со одреден помал дел на југ се граничи со Република Грција. 
Вкупната површина на општината изнесува 1.194,44 км2. 
         Административен центар на општината е градот Прилеп кој се наоѓа на оддалеченост од 131 км од 
главниот град Скопје, 47 км оддалеченост од Битола и 106 км.оддалеченост од Охрид. 
          Локалната самоуптрава е главниот носител на економскиот развој на општината, или поточно, како 
локална влада таа ги посочува економските потреби заради побрз стопански развој, привлекување на нови и 
зачувување на постојните бизниси, маркетинг, користење, располагање и управување со недвижен имот, 
креирање на локалната даночна политика во смисла на даночни олеснувања за проширувања на бизнисот, 
образование и обука, развој на малите претпријатија, одржување на  општинската инфраструктура,  или 
генерално речено локалниот економски развој претставува се она што општината може да го направи за 
подобрување на економијата и социјалната благосостојба на нејзините граѓани. 
         Економијата на Прилеп се состои од силен производен кластер, посебно во прехранбената, 
текстилната и градежната индустрија, како и помали и средни трговски и услужни компании основни и локални 
претприемници. 
  
        Стопанството во општина Прилеп ја има следната структура: 
        - прехранбениот сектор е застапен со 13% 
        - текстилната индустрија со 21% 
        - 49% се од друг сектор (на пример производство на мебел,    
 производство на мермер, туризам и  тн.) и 
        - 17% услужни дејности. 
        Во општина Прилеп, 65% од компаниите ги поседуваат физички лица. 

 
1.2. Буџет и Одлука за извршување на Општината 

 
Општина Прилеп новата 2020 година ја започна со Буџет кој беше донесен на седница на Советот 

одржана на ден 10.01.2020 година и стана оперативен ( почна да се извршува) од 01.01.2020 година.  При неговото 
изготвување беше користена стандардна процедура согласно на законските прописи кои ја регулираат оваа 
материја. Во согласност со насоките на Буџетскиот циркулар и направените анализи , Буџетот на Општина Прилеп 
за 2020 година беше проектиран на износ 1.523.107.000,00 денари. Во првично донесената форма Буџетот на 
Општина Прилеп се реализираше до 11.02.2020 година , кога на 40 седница на Советот беше донесена Одлука за 
проширување на средстствата на Буџетот, со која во функција беа ставени пренесените вишоци на приходи од 
блок-дотации од буџетската 2019 година во износ од 37.311.000,00 денари и проширтување на Буџетот од 
донации во износ од 2.644.000,00 денари. 

На 43 седница на Советот одржана на 14.05.2020 година, врз Буџетот беше интервенирано со Одлука за 
Измени на распоредот на средствата во Буџетот со која се изврши прераспределба на средства во делот на 
Основниот Буџет во износ од 20,5 милиони денари.  

На 44 седница на Советот, одржана на 16.06.2020 година, врз Буџетот беше интервенирано со Одлука 
за Проширување на средствата во Буџетот со која Буџет од донации се зголеми за 3,575 милиони денари во износ 
од 20,5 милиони денари.  
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На 46 седница на Советот, одржана на 24.08.2020 година, врз Буџетот беше интервенирано со Одлука 
за Измени на распоредот на средствата во Буџетот со која се изврши прераспределба на средства во делот на 
Основниот Буџет во износ од 9,0 милиони денари.  

На 48 седница на Советот одржана на 22 октомври 2020 година беа усвоени Измените и дополнувањата 
на Буџетот.  

           Причините поради кои се пристапи кон Ребаланс на Буџетот на Општина Прилеп беа : 
-Остварените движења за периодот јануари-септември и 
-Различното ниво на реализација на пооделните приходи во изминатиот период во однос на проекциите 
во Буџетот и нивно усогласување со реалните можности за нивно остварување до крајот на годината.  
-Редефинирање на буџетските приоритети во консолидираниот биланс на расходи и обезбедување на 
услови за оптимално функционирање на Локалната самоуправа и Единките корисници на Буџетот. 
Со овие измени, приходите и расходите на Буџетот беа проектирани на износ од 1.537.143.000,00 

денари, односно приходите и расходите на Буџетот беа зголемени за  14,0 милиони денари или за  --%. 
 
 

2. Годишна сметка 
2.1 Приходи на Општината  

 
 Во Годишниот извештај дадена е комплетна анализа на активностите на Општината и нејзините единки 
корисници за буџетската 2020 година, вклучувајќи го делот во кој целосно е образложена годишната сметка на 
Буџетот. 
 Во образложението кон годишната сметка ќе дадам концизен осврт на извршувањето на Буџет во однос 
на извршувањето на приходите и расходите за 2020 година и нивно компарирање (споредување) со извршените 
приходи и расходи во Буџетот за 2019 година, како и анализа за отстапувањата во остварувањето на одредени 
приходи и расходи. 
 
 1.Извршувањето на приходите на консолидираниот Биланс на приходи на Буџетот на Општина Прилеп 
за 2020 година е во износ од 1.134726.223,00 денари, што претставува извршување на приходите од 73,82% од 
проектираните во Буџетот  1.537.143.000,00денари.  
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 2.Извршувањето на приходите на основниот Буџет е во износ од 339.6602.476,00 денари што 
претставува  53,91% од вкупно проектираните 630.000.000,00 денари. Учеството на приходите на Основниот  
Буџет во вкупните приходи на консолидираниот  Биланс на приходи на Буџетот на Општината изнесуваат 
29,93%.  
За буџетската 2020 година Основниот буџет остварил дефицит во износ од 112.895.379,00 денари, или 
вклучувајќи го и пренесениот вишок од 2019 година во износ од 134.383.044,00 денари, вкупниот депозит на 
буџетската сметка на 31.12.2020 година изнесува 21.487.471,00 денари. 
 

 
 
 

 Со вака остварениот процент на извршување на приходите на Буџетот генерално треба да бидеме 
задоволни, од причина што во текот на 2020 година, Републиката беше зафатена од пандемија на Covid-19, што 
доведе до пад на националниот бруто-производ, со рефлексија и врз локалната економија.Забележан е 
негативен тренд на реализација на приходите од  комунална такса за истакнување на фирми и 
реклами,комунална такса за користење на простор за вршење на дејност, надоместок за уредување на 
градежно земјиште, приходи од продажба на градежно земјиште, надоместок за утврдување на правен статус 
на бесправно изградени објекти и кај концесиските надоместоци.  
   Анализирајќи ги по видови приходите на основниот Буџет, учеството на пооделните приходи е следен: 
 - Даночните приходи учествуваат со 181.573.018,00 денари или 80,21% од планираните 226.385.000,00 
денари.Во однос на вкупно реализираните приходи на Основниот Буџет овие приходи учествуваат со 53,47%. 
   Споредени со 2019 год. кога беа остварени 197.579.514,00 денари, даночните приходи во 2020 година  
бележат    пад од 8,10%. 
 - Неданочните приходи учествуваат со 7.018.155,00 што изнесува 84,35% од вкупно планираните 8.320.000,00 
ден. 
   Споредени со 2019 година кога беа релизирани неданочни приходи 6.480.190,00 денари неданочните 
приходи бележат раст од 8,30%.  
- Капиталните приходи учествуваат со 47.352.924,00ден. што изнесува 39,59% од вкупно планираните 
119.600.000,00 ден. 
По основ на концесиски надоместоци , остварени се приходи во износ од 34.637.757,00 денари или   69,28% од 
планираните 50.000.000,00 денари.Посматрано долгорочно овие приходи добиваат на своето значење како 
еден од посигурните извори на финансирање и во иднина ќе преставуваат значајна ставка во Буџетот на 
Општината. 
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     По основ на приходи од утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти во 2020 година 
остварени се 4.092.802,00 денари, што претставува 68,21 % од планираните 6.000.000,00 денари.  
 Приходи по основ на закуп на земјоделско земјиште во сопственост на РМ остварени се приходи во износ од 
8.383.341,00 денари. 
 - Трансферите и донациите учествуваат со 103.658.379,00 ден. што изнесува 34,96% од вкупно 
планираните 275.695.000,00 денари во буџетот за 2020 година. Во Буџетот за 2020 година како приход по овој 
основ реализирани  се: 
- Капитални трансфери од АФПЗРР во износ  од  2.273.488,00 денари 
- Трансфери од Агенцијата за државни патишта по Годишна програма за 2018 година во износ од 9.004.465 
денари, 
- Дотацијата по основ на ДДВ во износ од   92.956.988,00 денари. 
 
 
 
Прилог 1- Табеларен преглед на планирани и реализирани приходи на Основен Буџет 
 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 630.000.000 339.602.476 

71 Даночни приходи 226.385.000 181.573.018 

711 Данок од доход, добивка и капитални 
добивки 

14.287.000 16.743.769 

713 Даноци на имот 74.400.000 75.914.184 

717 Даноци на специфични услуги 125.300.000 79.481801 

718 Такси за користење или дозволи за           
вршење на дејност 

12.398.000 9.433.264 

72 Неданочни приходи 8.320.000 7.018.155 

722 Такси и надоместоци 3.620.000 2.575.244 

723 Административни такси и надоместоци 1.000.000 743.623 

724 Други Владини услуги 200.000 0 

725 Други неданочни приходи 3.500.000 3.699.288 

73 Капитални приходи 119.600.000 47.352.924 

731 Продажба на капитални средства 25.000.000 0 

733 Продажба на земјиште и нематеријални   
       вложувања 

94.600.000 47.352.924 

74 Трансфери и донации 275.695.000 103.658.379 

741 Трансфери од други нивоа на власт 275.695.000 103.658.379 

 
 
 
 
 

 2.2 Расходи на Буџетот 
 Извршувањето на расходите на консолидираниот биланс на расходи на Буџетот на Општина Прилеп за 
2020 година, е во износ од 1.198.323.176,00 ден. што претставува 77,96%  од проектираните 1.537.143.000,00 
денари. 
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 2.2.1 Расходи на Основен Буџет 
 
 Извршувањето на расходите на Основниот буџет е во износ од 452.498.049,00 денари што претставува 
71,83 % од планираните 630.000.000,00 ден.  

 
 
 

 Анализирајќи го по видови учеството на пооделните расходи во вкупните расходи на основниот буџет е 
како следува: 
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      -Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 54.860.873,00 денари, што 
представува 95,47% од планираните 57.466.000,00 денари . Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 
година платите,наемнините и надоместоците учествуваат со 12,12%.Во споредба со 2019 година кога беа 
реализирани 48.872.588,00 денари, овие расходи бележат раст  од 12,25 %. 
     -Резерви и недефинирани расходи во Буџетската 2020 година реализирани се расходи од овој вид во износ 
од 1.270.300,00 денари, што претставува   50,81% од планираните 2.500.000,00 денари за извештајниот период. 
-Стоки и Услуги , реализирани се расходи во износ од  111.523.977,00 денари што представува  68,59% од 
планираните 162.601.000,00 денари .Во споредба со 2019 година кога беа реализирани 129.524.799,00 денари 
овие расходи бележат пад  од  13,90%.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 година овој вид на 
расходи учествува со 24,65% . 
     -Каматни плаќања, реализирани се  расходи од 35.195,00 од планирани 36.000,00 ден што преставува 97,76%. 
     -Субвенции и трансфери , реализирани се расходи во износ од 84.087.796,00 денари или 92,68% од 
планираните 90.729.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 година овој вид на 
расходи учествува со 18,58%. 
-Социјални бенефиции , реализирани се расходи во износ од 1.479.000,00 денари  или 90,74% од планираните 
1.630.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 година овој вид на расходи учествува 
со незначителни  0,33%. 
     -Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од 190.097.706,00 денари  или 62,15% од планираните 
305.888.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи на Буџетот за 2020 година овој вид на 
расходи учествува со 42,01%. 
     -Отплата на главница, реализирани се расходи во износ од 9.143.202,00 денари , или 99,93 % од планираните 
9.150.000,00 денари. 

 
 
Прилог 2- Табеларен преглед на планирани и реализирани расходи на Основен Буџет 
 

ВКУПНИ РАСХОДИ 630.000.000 452.498.049 

40 Плати наемнини и надоместоци 57.466.000 54.860.873 

401 Основни плати и надоместоци 37.727.000 35.860.233 

402 Придонеси за социјално осигурување 
одработодавачите 

13.939.000 13.326.255 

404 Надоместоци 5.800.000 5.674.385 
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41 Резерви на недефинирани расходи 2.500.000 1.279.300 

412  Постојана резерва (непредвидени расх.) 1.500.000 413.000 

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.000.000 857.300 

42 Стоки и услуги 162.601.000 111.523977 

420 Патни и дневни расходи 440.000 60.240 

421 Комунални услуги, греење, комуникации 
и транспорт 

31.752.000 26.421.172 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

14.750.000 8.227.969 

424 Поправки и тековно одржување 51.480.000 42.191.594 

425 Договорни услуги 37.389.000 10.265.701 

426 Други тековни расходи 3.390.000 1.714.340 

427 Привремени вработувања 23.400.000 22.642961 

45 Камати 36.000 35.195 

452 Камати по странски кредити 36.000 35.195 

46 Субвенции и трансфери 90.729.000 84.087.796 

461 Субвенции за јавни препијатија  67.000.000 66.496.457 

463 Трансфери до невладини организаци 7.000.000 7.000.000 

464 Разни трансфери 16.729.000 10.591.339 

47 Социјални бенефиции 1.630.000 1.479.000 

471 Социјални надоместоци 1.630.000 1.479.000 

48 Капитални расходи 305.888.000 190.097.706 

480 Купување на опрема и машини 2.050.000 0 

481 Градежни објекти 49.000.000 2.374.794 

482 Други градежни објекти 233.038.000 168.264.621 

485 Вложување и  нефинансиски средства 5.000.000 2.658.291 

486 Купување на возила 0 0 

489 Капитални субвенции за претпријатија и НВО 16.800.000 16.800.000 

49 Отплата на главница 9.150.000 9.143.202 

491 Отплата на главнина 9.150.000 9.143.202 

 

2.3 Буџетот на наменски и блок дотации 
 

Приходи на Буџетот на наменски и блок дотации 
 

 Извршувањето на приходите на Буџетот на Наменски и Блок-дотации се во износ од 742.031.176,00 
денари, што претставува 94,91% од планираните 781.789.000,00 денари. 
     За буџетската 2020 година, Буџетот на наменски и блок-дотации остварил суфицит во износ од 35.753.775,00 
денари, или вклучувајќи го и пренесениот вишок од 2019 година во износ од 37.308.098,00 денари, вкупниот 
депозит на сметката на наменски и блок-дотации на 31.12.2020 година изнесува 73.061.873,00 денари. 
 

Прилог 3- Табеларен преглед на приходи од наменски и блок дотации 
Планирано    Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 781.789.000 742.031.176 

72 Неданочни приходи 0 0 

725 Други неданочни приходи 0 0 

74 Трансфери и донации 781.789.000 742.031.176 

741 Трансфери од други нивоа на власт 781.789.000 742.031.176 
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Расходи на Буџетот на наменски и блок дотации 
 

 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од Наменски и Блок-дотации е во износ од 
706.277.401,00 денари или 90,34% од планираните 781.789.000,00 денари. 
 
- Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за Извештајниот период е 
следно : 
-Плати, наемнини и надоместоци, реализирани се расходи во износ од 580.462.306,00 денари или 98,44 % од 

планираните 589.681.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 година овој вид на 

расходи учествува со 82,19% . 

-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од  99.392.081,00 денари или 75,29% од планираните 
132.021.000,00денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 година овој вид на расходи учествува 
со 14,07%. 
 
- Трансфери и субвенции реализирани се расходи во износ до 1.160.721,00денари што изнесува 57,40% од 
планираните 2.022.000,00 денари.Овие расходи на трансфери  се однесуваат на : 
   -Трансфери за пензионирање и се однесуваат на следниве програми 
        - Програма Н10- Основно образование исплатени средства за отпремнини за пензионирање во износ од 
755.788,00 денари. 
       - Програма K10- Библиотекарство, исплатени средства за отпремнина за пензионирање во износ од 
52.780,00 денари.  
      -В10- Детски градинки, исплатени средства за отпремнина за пензионирање во износ од 106.104,00 денари.  
     -В20- Домови за стари, исплатени средства за отпремнина за пензионирање во износ од 51.574,00 денари.  
 
 
  На потставката 464910- Плаќања по судски решенија исплатени се средства во износ од 194.475,00 . 
Исплатите се однесуваат на ООУ Блаже Конески. 
 

Прилог 4- Табеларен преглед на расходи од наменски и блок дотации 
                    Планирано              Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 781.789.000 706.277.401 

40 Плати наемнини и надоместоци 589.681.000 580.462.306 

401 Основни плати  424.044.000 417.644.275 

402 Придонеси за социјално осигурување 
одработодавачите 

165.637.000 162.818.031 
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42 Стоки и услуги 132.021.000 99.392.081 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

50.625.000 42.636.096 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

17.903.000 11.965239 

424 Поправки и тековно одржување 23.364.000 12.332.806 

425 Договорни услуги 38.017.000 31.195.259 

426 Други тековни расходи 2.112.000 1.262.681 

427 Привремени вработувања 0 0 

46 Субвенции и трансфери 2.022.000 1.160.721 

464 Разни трансфери 2.022.000 1.160.721 

48 Капитални расходи 58.065.000 25.262.293 

480 Купување на опрема и машини 35.040.000 8.081.705 

481 Градежни објекти 18.635.000 12.905.258 

482 Други градежни објекти 4.390.000 4.275.330 

 
 
 

Буџет на самофинасирачки активности 
 
 

Приходи на Буџет на самофинасирачки активности 
 
 

 Извршувањето на Приходите на Буџетот на самофинансирачки активности се во износ од 26.597.205,00 
денари, што представува 33,88 % од планираните 78.504.000,00 денари. 
     За буџетската 2020 година, Буџетот на самофинансирачки активности остварил суфицит во износ од 
650.156,00 денари, или вклучувајќи го и пренесениот вишок од 2019 година во износ од 18.052.897,00 денари, 
вкупниот депозит на сметките на самофинансирачки активности на 31.12.2020 година изнесува 18.703.053,00 
денари. 
 
Анализирајќи го Билансот на приходи од самофинансирачки активности пооделно по подпрограми , односно 
по Единки корисници на Буџетот за  2020 година, остварувањата на приходите е следно : 
 
- Во Програмата К10 -Култура-Билиотекарство остварени се приходи во износ од 425.180,00 денари, што 
представува 65,41% од планираните 650.000 денари во Буџет за 2020 год..  
 
- Во Програмата В10- Детски градинки остварени се приходи во износ од 7.522.820,00 денари,  што представува 
19,90% од планираните 37.807.000,00 денари во Буџетот за 2020 год. 
 
-   Во Програмата В20- Домови за стари лица остварени се приходи во износ од 13.450.767,00 денари, што 
преставува 70,46% од планираните 19.090.000,00 денари во Буџетот за 2020 год..  
 
- Во Програмата Н10- Основно образование , остварени се приходи во износ од 1.179.587,00 денари , што 
представува  11,92% од планираните 9.897.000,00 денари во Буџет за 2020 год.. 
 
-   Во Програмата Н20- Средно образование остварени се приходи во износ од 4.018.851,00 денари, што 
преставува  36,34% од планираните 11.060.000,00 денари во Буџет за 2020 год. 
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Прилог 5- Табеларен преглед на приходи од самофинансирачки активности  
                                                                                                                     Планирано                Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 78.504.000 26.597.205 

72 Неданочни приходи 75.004.000 26.597.205 

721Претприемачки приход и приход од имот 0 2.512 

722 Такси и надоместоци 0 856 

723 Админситративни такси и надоместоци 73.944.000 26.411.483 

725 Други неданочни приходи 1.060.000 0 

 
 
 
 

Буџет на расходи од самофинасирачки активности 
 
 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки активности е во износ од 
25.947.049,00 денари или  33,05% од планираните 78.504.000,00 денари во Буџетот за 2020 година. 
Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за 2020 година е следна : 
-Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 5.804.913,00 денари  или 98,47% од 
планираните 5.895.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 год. овој вид на расходи 
учествува со  22,37%. 
-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од 19.611.426,00 денари  или  29,86% од планираните 
65.687.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2020 година  овој вид на расходи учествува 
со 75,58%. 
-Субвенции и трансфери ,реализирани се расходи во износ од 9.910,00 денари, или 6,52% од планираните 
152.000,00 денари. 
-Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од  520.800,00 денари, или  7,69% од планираните 
6.770.000,00 денари. 
Вкупниот износ на капитални расходи реализиран е во Потпрограмата: 
     -Потпрограмата ВБ0-Капитални расходи за домови за стари. 
 
 
 
 
Прилог 6- Табеларен преглед на расходи од самофинансирачки активности       
                                       Планирано                        Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 78.504.000 25.947.049 

40 Плати наемнини и надоместоци 5.895.000 5804.913 

401 Основни плати  4.235.000 4.182.159 

402 Придонеси за социјално осигурување 
одработодавачите 

1.660.000 1.622.754 
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42 Стоки и услуги 65.687.000 19.611.426 

420 Патни и дневни расходи 1.163.000 57.385 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

6.889.000 2.146.309 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

29.427.000 8.254.905 

424 Поправки и тековно одржување 11.662.000 3.655.881 

425 Договорни услуги 13.827.000 4.590.876 

426 Други тековни расходи 2.519.000 906.070 

427 Привремени вработувања 200.000 0 

46 Субвенции и трансфери 152.000 9.910 

464 Разни трансфери 152.000 9.910 

48 Капитални расходи  6.770.000 520.800 

480 Купување на опрема и машини 960.000 450.000 

481 Градежни објекти 5.630.000 70.800 

483 Купување мебел 180.000 0 

 
 
 
 
 
 

Буџетот на донации 
 

Приходи на Буџетот на донации 
 
Извршувањето на приходите од донации е во износ од 26.495.366,00 денари, што преставува  56,55% од 
планираните 46.850.000,00 денари.  
Во 2020 година во Програмата Н10-Основно образование  остварени се приходи од донации од следните 
проекти во вкупен износ од 8.242.760,00 денари;  
Во Програмата Н20-Средно образование, од Проектот ЕРАЗМУС преку Националната Агенција за европски 
образовни програми во износ од 17.189.851,00 денари 
Приходи остварени од реализација на Проекти од страна на Општината изнесуваат 1.062.755Донација од џз 
 
                                                                                                                              Планирано                  Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 46.850.000 26.495.366 

74 Трансфери и донации 46.850.000 26.495.366 

741 Трансфери од други нивоа на власт 1.220.000 0 

742 Донацииод Странство 43.542.000 26.495.366 

744 Тековни донации 2.088.000 0 

 
 

Расходи на Буџетот на донации 
 
Извршувањето на расходите на Буџетот од донации е во износ од 13.600.677,00 денари што преставува 29,03% 
од планираните 46.850.000,00 денари. 
Реализираните расходи се однесуваат на следниве Програми: 
    -А00 – Совет на Општина, реализирани се расходи во износ од 250.000,00 денари, за исплата на еднократни 
парична помош за лекување на малолетно лице.   
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   -Н10- Основно образование, од Проектот ЕРАЗМУС преку Националната Агенција за европски образовни 
програми , во износ од 4.335.421,00 денари; 
     -Н20- Средно образование, од Проектот ЕРАЗМУС преку Националната Агенција за европски образовни 
програми , во износ од 8.307.456,00 денари; 
     -Е00- Општинска администрација, реализирани се расходи во износ од 520.200,00 денари од Проектот со 
УНДП ‘’Креирање мосности за работа за сите’’ и за реализација на Проект со РОМА АКТЕД реализирани се 
расходи во износ од 542.555,00 денари. 
 
 
                                                                                                                   Планирано                              Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 46.850.000 13.600.677 

42 СТОКИ И УСЛУГИ 38.203.000 13.350.677 

420 Патни и дневни расходи 13.512.000 3.253.769 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

40.000 0 

423 Ситен инвентар,алати и др.матери, за попра. 1.473.000 505.125 

424 Поправки и тековно одржување 4.577.000 4.536.761 

425 Договорни услуги  18.008.000 5.020.823 

426 Други тековни расходи 593.000 34.199 

47 Социјални бенефиции 250.000 250.000 

471 Социјални надоместоци 250.000 250.000 

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8.397.000 0 

480 Купување на опрема и машини 64.000 0 

481 Градежни објекти 1.820.000 0 

482 Други градежни објекти 513.000 0 

486 Купување на возила 6.000.000 0 

 
 

3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивна 
вредност 

 
 Во однос на обврските што ЕЛС Општина Прилеп ги има кон добавувачите во земјата констатирано со 
состојба на ден 31.12.2020 година, е дека истите се во вкупен износ од  29.086.911,00 денари и истите 
поединечно кон секој добавувач изнесуваат : 

 
 

      
 Тип сметка: Редовна (орган) сметка //  
      
Kонто: 2200,      Добавувачи од земјата 

 
 

Спецификација               
Период:                

1 Јануари 2020 - 31 Декември 2020 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

 

1   А1-ОНЕ ВИП ДОО (4080015554205) 762.339,00 825.542,00 0,00 63.203,00 
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2   АВТО ГИНО ДООЕЛ (4021010512532) 3.792.467,00 4.274.894,00 0,00 482.427,00 
 

3 
  АВТО КОНТРОЛ СЕРВИС 
(4021013521338) 

32.094,00 38.154,00 0,00 6.060,00 
 

4   АГРОФООД ДОО (4021012520354) 468.340,00 549.378,00 0,00 81.038,00 
 

5 
  АДВОКАТ ПЕНКА ИГНАТОСКА 
(50219951070) 

  294.840,00 0,00 294.840,00 
 

6   АЛТАН 2007 ДООЕЛ (4021007153920)   700,00 0,00 700,00 
 

7 
  АНДРИАНО ДООЕЛ ФОТО ПРИНТ 
(4021004144653) 

2.201.437,00 2.256.779,00 0,00 55.342,00 
 

8   АПТЕКА ЗЕГИН (0182)   9.442,00 0,00 9.442,00 
 

9 
  АРМОР ПЛУС ДОО (старо ХОРВАТ ) 
(4030002452929) 

798.250,00 812.430,00 0,00 14.180,00 
 

10   АСПЕКТ ДОО (4030992262800) 35.400,00 53.100,00 0,00 17.700,00 
 

11   ВЕЧЕР-ПРЕС ДООЕЛ (4030004503396) 76.634,00 139.045,00 0,00 62.411,00 
 

12   ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 15.501,00 91.519,00 0,00 76.018,00 
 

13   ВЛАОЛИ  ( ЛА СТРАДА ) (4021018536520)   24.470,00 0,00 24.470,00 
 

14   ДАКА СЕРВИС (4002992102087) 20.720,00 28.490,00 0,00 7.770,00 
 

15 
  ДЕНИ КОМПАНИ ДООЕЛ 93-ТД 
(4021993111696) 

  57.909,00 0,00 57.909,00 
 

16 
  ЕВН ГРОУП-ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
(4080016560608) 

3.633.723,00 4.000.388,00 0,00 366.665,00 
 

17   ЕДУСОФТ (4030996117953) 53.126,00 64.924,00 0,00 11.798,00 
 

18   ЕКСТРА СКОПСКО (4020991102910)   7.375,00 0,00 7.375,00 
 

19 
  ЕЛЕКТРО ТОЧИЛА  ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ 
(4021993113761) 

5.103.040,00 5.761.114,00 0,00 658.074,00 

 

20 
  ЕНЕРЏИ ЕДС ДЕЛИВЕРИ СОЛУШНС 
(4080012531832) 

7.951.067,00 9.324.550,00 0,00 1.373.483,00 
 

21 
  ЕУРОЛИНК ОСИГУРУВАЊЕ А.Д. - 
СКОПЈЕ 
(4030002461596) 

175.147,00 198.616,00 0,00 23.469,00 

 

22 
  ЕУРОПАП Д.О.О СКОПЈЕ 
(4030008030171) 

209.532,00 271.671,00 0,00 62.139,00 
 

23   ЕУРОТЕРМ ДОО (4021000128807) 13.584,00 64.605,00 0,00 51.021,00 
 

24 
  ЗДРАВСТВЕН ДОМ ЈЗУ-ПРИЛЕП 
(4021005146498) 

10.000,00 20.000,00 0,00 10.000,00 
 

25 
  ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЖЕТВА НА 
ЗНАЕЊЕ 
(4021006150634) 

  5.500,00 0,00 5.500,00 

 

26   ЗЕЛС (4030988244156)   1.123.744,00 0,00 1.123.744,00 
 

27   ЗЕНИТ ПРЕС ПЛУС ДОО (40210155290) 11.800,00 17.700,00 0,00 5.900,00 
 

28   ЗФРЛСЈП   ВЕЛЕС (4004997107233) 5.950,00 20.900,00 0,00 14.950,00 
 

             
                             

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

 

29   ИБО ПОД ДООЕЛ ЗД (0387) 2.500.000,00 5.410.122,00 0,00 2.910.122,00 
 

30   ИВАН КОМЕРЦ АЕ ТД (4021992108250) 1.550.026,00 1.711.406,00 0,00 161.380,00 
 

31 
  ИЗВРШИТЕЛ МЕНКА МИЦЕСКА- 
(5021006110687) 

  4.277,00 0,00 4.277,00 
 

32   ИЗОФАС ДОО (4021990101550) 33.087.751,00 33.089.751,00 0,00 2.000,00 
 

33   ЈП ЗА ПУП (4021004144432) 7.069.535,00 7.269.527,00 0,00 199.992,00 
 

34 
  КабелНет  КДС ДООЕЛ Прилеп 
(4021001132514) 

53.240,00 59.895,00 0,00 6.655,00 
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35   КАПАЧЕ ДООЕЛ (4021015528771)   10.500,00 0,00 10.500,00 
 

36   КЕЈК БАР ДООЕЛ (4021016529682)   860,00 0,00 860,00 
 

37 
  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ 
ФИЛ.ПРИЛЕП (4030989254937) 

  236,00 0,00 236,00 
 

38   КОМУНАЛЕЦ ЈКП (4021989114346) 12.061.590,00 12.935.255,00 0,00 873.665,00 
 

39 
  КОНДО 2-МИРЕН СОН ДООЕЛ-
ПЕРАЛНА ДООЕЛ 
КОНДО (2000010624770) 

  3.600,00 0,00 3.600,00 

 

40 
  КОХА ПРОДУКЦИЈА ДОО 
(4030008022772) 

  40.772,00 0,00 40.772,00 
 

41 
  МАКЕДОНСКА ПОШТА-ПРИЛЕП- ЦРПС 
(4030997339674) 

506.117,00 570.924,00 0,00 64.807,00 
 

42   МАРФИЛ ДЕЛИКАТЕС (4021003138528)   7.218,00 0,00 7.218,00 
 

43 
  МЕДИА КОМПАНИ АТВ ДООЕЛ-ЛАЈМ 
(4030005583218) 

34.834,00 72.983,00 0,00 38.149,00 
 

44 
  ОГНОПРЕВЕНТ ИНЖИНЕРИНГ 
(4030992239211) 

55.827,00 61.216,00 0,00 5.389,00 
 

45   ОПТИМУМ ДООЕЛ (4021999124544) 253.755,00 300.792,00 0,00 47.037,00 
 

46   ПРИЛЕПЕЦ АМД (4021992102740)   70.908,00 0,00 70.908,00 
 

47 
  ПРИЛЕПСКИ  ТЕКСТИЛЕН 
КОНЗОРЦИУМ 
(4021009510321) 

  373.925,00 0,00 373.925,00 

 

48   ПРОСПЕРО ДООЕЛ (4021995120234)   354,00 0,00 354,00 
 

49   ПРОТЕА ДООЕЛ (4021998124079) 200.982,00 239.682,00 0,00 38.700,00 
 

50   ПУЦКО ПЕТРОЛ ДОО (4018999101772) 1.808.242,00 2.024.556,00 0,00 216.314,00 
 

51   РАДИО 5-ЧОКИ ДООЕЛ (4021003140530) 123.070,00 124.570,00 0,00 1.500,00 
 

52   РАДИО ПЕЛА ДООЕЛ (4060017500943) 23.416,00 25.416,00 0,00 2.000,00 
 

53 
  СЕЊАК АС  ДТПУ  КИЧЕВО 
(4012000111280) 

8.933.023,00 27.241.016,00 0,00 18.307.993,00 
 

54 
  СЛОБОДЕН ПЕЧАТ АДРИА МЕДИА 
БАЛКАН 
(4057013522738) 

108.560,00 172.280,00 0,00 63.720,00 

 

55 
  СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ ЈП 
(4030987108771) 

235.200,00 261.100,00 0,00 25.900,00 
 

56   СОЛАС ЕКС-ИМ (4030008030546)   247.564,00 0,00 247.564,00 
 

57 
  СОУНДС РЕНТ ДСЦ ДООЕЛ 
(4021017532903) 

633.954,00 824.624,00 0,00 190.670,00 
 

             
   

             

 
        

    
 

         

 
       

   
        

 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

58   СТЕРНА СКОПЈЕ (4030990228699)   137.280,00 0,00 137.280,00 

59 
  СТИБЕРА ЦЕНТАР ДООЕЛ ПРИЛЕП 
(4021010511099) 

30.007,00 46.656,00 0,00 16.649,00 

60 
  ТУТУНСКА БАНКА-НЛБ АД -  С К О П Ј Е 
(4030993191133) 

  448,00 0,00 448,00 

61   УНИ БАНКА СКОПЈЕ (4030993252736)   600,00 0,00 600,00 

62 
  ХОТЕЛ АТЛАС ИНВЕСТ ТД ДОО 
(4021010512737) 

  5.380,00 0,00 5.380,00 
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63 
  ХРАМ СВ. БЛАГОВЕШТЕНИЕ 
(3000200034040) 

  25.600,00 0,00 25.600,00 

64 
  ЦЕНТАР ЗА ВОЗИЛА ПРВА ДОО 
(4021009508734) 

18.624,00 30.843,00 0,00 12.219,00 

65   ШОПЕ КОМПАНИ ДОО (4021001132522)   4.900,00 0,00 4.900,00 

  

  ВКУПНО 94.657.904,00 123.744.815,00 0,00 29.086.911,00 

    0,00 29.086.911,00 

 
На конто 1280 - Други побарувања  , евидентирани се уплати од правни и физички лица по основ на надоместок 
за уредување на градежно земјиште и легализација на дивоизградени објекти за кој во сметководство не се 
пристигнати договори или друга документација со која соодветно ке биде раскнижана уплатата. Овие уплати се 
во износ од 5.955.443,00 денари. 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   БУЏЕТ НА РМ (9999999999999) 5.955.443,00  5.955.443.00 0,00 

  

  ВКУПНО 5.955.443,00  5.955.443,00 0,00 

   
 
 

 На конто 128002- Сомнителни и спорни побарувања пренесен е дел од облогот на данок на имот од 
физички лица во износ од  8.834.882,00,00 денари и дел од облогот од данок на имот од правни лица 
во износ од 2.887.540,00 денари. Овие корекции се направени во Билансот на состојба на Буџетот за 
2020 година по извршените корекции кај сомнителните и спорните побарувања на облог од данок на 
имот кај физички лица кои се ствани во категорија на активни обврзници. 
 
128002 Сомнителни и спорни побарувања 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ (0257) 8,834,882,00   8,834,882,00 0,00 

2 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ ОД ПРАВНИ ЛИЦА 
(0406) 

2.887.540,00   2.887.540,00 0,00 

  

  ВКУПНО 11.722.422 0,00 11.722.422,00 0,00 

    11.722.422,00 0,00 

 
 
На конто 1200 - Побарувања од купувачи – евидентирани се побарувања кон правни и физички субјекти по 
однос на надоместок за легализација на дивоизградени објекти во вкупен износ од  602.167,00 денари.Ваквите 
обврски се уредени со соодветни договори и решенија за задолжувања, што ја прави наплатата реална и 
остварлива. Истите се дадени во следната табела: 
 

Тип сметка: Буџетска сметка // ТМ - Проект: ЛЕГАЛИЗАЦИЈА-ДИВОГРАДБИ 
            
Kонто: 1200,      ПОБАРУВАЊА ЗА КОМУНАЛИ 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  АЛИМАСКОСКА ЛИЛЈАНА 
(1003959445012) 

70.725,00  70.725,00 0,00 
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2   АМЕДОСКИ СЕВРЕЏАН (1202975440031) 8.784,00   8.784,00 0,00 

3   ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ (4002009515450) 9,225,00  9.225,00 0,00 

4 
  ДИМЕСКИ ВИДАН-ЛЕГАЛИЗ. 
(1311972440018) 

1.000,00   1.000,00 0,00 

5   ДИМОСКИ ЖИВКО (0612958440028) 20,923,00  20,923,00 0,00 

6   ЈАКИМОСКИ ЃОРЃИЈА (1210942440012) 61,00   61,00 0,00 

7 ЈОНЧЕСКА СУЗАНА (1504968445016) 4,880,00  4,880,00 0,00 

8 
  КОЧОСКИ ЛАЗО-ЛЕГАЛИЗАЦИЈА 
(0207959440011) 

18.259,00   18.259,00 0,00 

9   НАУМОСКИ КИРО (1204955440003) 63,00   63,00 0,00 

10   НЕДАНОСКИ МАРЈАН (2808959440012) 60,00  60,00 0,00 

11 
  НИКОЛОСКИ ВИКТОР И  МЕНДЕ 
(1805981440007) 

61,00   61,00 0,00 

12   НОНЕСКИ КИРО (1307960440007) 90,00   90,00 0,00 

13   ПАЗАРИ ЈКП (0199) 387.718,00   387.718,00 0,00 

14   РАКИЏИОСКИ ГОЦЕ (2501982440013) 34.094,00   34.094,00 0,00 

15   РАМИЗЕ АЛИЈОСКА (1109957445042) 732,00   732,00 0,00 

16   САЛИОСКА АТИНА (2408975455234) 500,00   500,00 0,00 

17 САМАРЏИОСКИ КИРО (2203961440004) 10,858,00  10,858,00 0,00 

18 
  ТОДОРОВСКИ ГОРАНЧО 
(2508969440041) 

4.000,00   4.000,00 0,00 

19   ТРАЈКОСКА БОЈАНА (0512952445007) 2.135,00   2.135,00 0,00 

20 ТОМЕСКИ ДАНО (1804966440010) 3,233,00  3,233,00 0,00 

21   ТРПЧЕСКИ ДРАГАН (1102963440015) 61,00   61,00 0,00 

22 ЗОРАН БОНЕСКИ (2408963440010) 10.370,00  10.370,00 0,00 

23 ЈОВЧЕСКИ КИРО (0909964440008) 5.002,00  5.002,00 0,00 

24 КОСТОВ ТАНАС (0808957440026) 17.934,00  17.934,00 0,00 

25 КРСТЕСКА ВАСКА (2609957445006) 6344,00 1.281,00 5.063,00 0,00 

26 ЛИЛА ЈОРДАНОСКА (2404991440004) 2.257,00  2.257,00 0,00 

27 ПЕТРЕСКИ НИКОЛЧЕ (2502985440037) 11.285,00 8.967,00 2.318,00 0,00 

28 ПОРЕЧКОСКИ МИЛЕ (2801963440006) 3.904,00 1.952,00 1.952,00 0,00 

  

  ВКУПНО 634.558,00 2.180.996,00 602.167,00 0,00  

 
 
 
На конто 1200 - Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и физички субјекти по однос 
на надоместок за уредување на градежно земјиште во вкупен износ од 569.741,00 денари. Ваквите обврски се 
уредени со соодветни договори и решенија за задолжувања, што ја прави наплатата реална и остварлива. 
Истите се дадени во следната табела: 

 
 

Тип сметка: Буџетска сметка // ТМ - Проект: БУЏЕТ 
            
Kонто: 1200,      ПОБАРУВАЊА ЗА КОМУНАЛИ 
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Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  АД ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ 
СО СТ.И 
ДЕЛ.ПРОСТОР (4080011521612) 

50,00  5,00 0,00 

2 ДИМОСКИ ВЛАДИМИР (3101986440005) 300.728,00 100.309,00 200.419,00 0,00 

3 
  ГАЛЕВА КАМЕЛИЈА ПЛ. ДИМИТАР 
(1809973440044) 

39.081,00   39.081,00 0,00 

4 
  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН 
МАКЕДОНИЈА 
(4030989128346) 

298.728,00   298.728,00 0,00 

5   НАТ ТЕКСТИЛЕ ДОО (4021010511994) 360,00   360,00 0,00 

6   ОРДЕ ЧОПЕЛА ДСУ (0081) 2.690,00   2.690,00 0,00 

7   ПАНОСКИ ПЕТАР (0021) 20.000,00   20.000,00 0,00 

8   СТАРА ФУРНА ДПТУ (4021012520028) 2,00   2,00 0,00 

9   ХАЛЕСКИ ХРИСТО (1601940440014) 8.456,00   8.456,00 0,00 

  

  ВКУПНО 670.050,00 100.309,00 569.741,00 0,00 

 
На конто 1200 - Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и физички субјекти по однос 
на договорна камата за ненавремено почнување со градба на објекти согласно Законот за градење во вкупен 
износ од 1.191.223,00 денари. Ваквите побарувања се уредени со соодветни договори и фактури  за 
задолжувања, што ја прави наплатата реална и остварлива. Истите се дадени во следната табела: 

 
 

Тип сметка: Буџетска сметка // ТМ - Проект: КАМАТА 
            
Kонто: 1200,      ПОБАРУВАЊА ЗА КОМУНАЛИ 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   АВТО ГИНО ДООЕЛ (4021010512532) 18,234,00  18.234,00 0,00 

2   АПОСТОЛОСКА ЕЛЕНА (0106967445005) 45.684,00   45.684,00 0,00 

3   БИРН-2002 (4021002146160) 22,194,00  22.194,00 0,00 

6   ВЛАТКО ИНГИЛИЗОВ (1201982440016) 256.511,00   256.511,00 0,00 

8 
  ДЕНИ КОМПАНИ ДООЕЛ 93-ТД 
(4021993111696) 

817.975,00 717.975,00 100.000,00 0,00 

11   КАРПА ДООЕЛ (4021004142588) 263.340,00   263.340,00 0,00 

13   МАРФИЛ МИП ДОО (4021001132662) 59.178,00   59.178,00 0,00 

14   ПЕЛА ТРАНС КОМПАНИ (4021008505430) 10.954,00   10.954,00 0,00 

15   ПЕТРОСКИ БОБАН (2612981440008) 21,646,00   21,646,00 0,00 

16   РИСТЕСКИ ИГОР (1509980440013) 123,521,00   123,521,00 0,00 

18   СИНАДИНОСКИ МИРЕ (2502959440037) 26.828,00 7.061,00 19.767,00 0,00 

21   ЧОЛАКОВСКИ ЗДРАВКО (2903971440004) 20.538,00   20.538,00 0,00 

 ПРЕМИУМ АГС ДОО (4021009509048) 199.310,00  199.310,00 0,00 

 ТОМЕСКИ ИГОР (0604978440005) 113.796,00 83.450,00  30.346,00 0,00 

  

  ВКУПНО 1.999.709,00 808.486,00 1.191.223,00 0,00 
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Од страна на Општинската администрација, констатирано е дека по основ на Закупнини, повеќе правни и 
физички лица, имаат обврска према ЕЛС – Општина Прилеп заклучно со 31.12.2020 година. и покрај обврските 
кои овие субјекти ги имаат превземено согласно на склучените Договори за закуп, истите нередовно ги 
измируваат своите обврски, зашто од страна на општинската администрација се повеќекратно 
опоменувани,спрема одреден број корисници беа покренати и тужби пред надлежниот суд. Во тек се и 
постапки за наплата по пат на присилно извршување. Обврските на име закупнини се прикажани во следната 
табела: 
 

Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1201,      ПОБАРУВАЊА ОД ЗАКУПНИНИ НА ОПШТИНСКИ ИМОТ 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   АДЕМОСКИ СЕИД -ЗАКУПНИНА (0058) 269.700,00 0,00 269.700,00 0,00 

2   АЛТЕА-ПОЛИКЛИНИКА ПЗУ (0039) 178.750,00 165.000,00 13.750,00 0,00 

3   БОШКОСКИ КИРИЛ-ЗАКУПНИНА (0008) 69.600,00 0.00  69.600,00 0,00 

4 
  ВЕЛЈАНОСКА МАРИЧЕ-ТЕЗГА 
(2109975445002) 

1.080,00 0,00  1.080,00 0,00 

5   ДАРИГО ДОО (4021995106576) 164.684,00 0,00  164.684,00 0,00 

6   ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 56.100,00 0,00  56.100,00 0,00 

7 ЗДРУЖЕНИЕ НА ПЕНЗИОНЕРИ (24666) 135,685,00 0,00 135,685,00 0,00 

8   ИНЕКС-27 ЗАКУПНИНА (0076) 32.000,00  0,00 32.000,00 0,00 

9   ЈАНЕСКА ЛИЉА-ТЕЗГА (2803977419002) 1.080,00  0,00 1.080,00 0,00 

10   КОНДОСКИ  ИЛИЈА-ЗАКУПНИНА (0016) 17.500,00  0,00 17.500,00 0,00 

11   ЛЕПИТКОВ МИТРЕ-ЗАКУПНИНА (0031) 150.400,00  0,00 150.400,00 0,00 

12 
  МАРАКАНА ДТПУУ 2007  УВОЗ ИЗВОЗ- 
ЗАКУПНИНА (4027007155069) 

60,00  0,00 60,00 0,00 

13   НИКОЛОСКИ ЉУБЕН-ЗАКУПНИНА (0061) 70.000,00  0,00 70.000,00 0,00 

14 
  РАДИЧОСКИ КОМПАНИ ЗАКУПНИНА 
(4021000129404) 

24.000,00  0,00 24.000,00 0,00 

15   РИСТЕСКИ ЛАДО-ЗАКУПНИНА (0018) 346.100,00  0,00 346.100,00 0,00 

16  ФК ПРИЛЕП (4021005147834) 187.200,00 0,00 187.200,00 0,00 

17   ХЕР-АСТРА ДООЕЛ (4021003140336) 255.624,00 218.892,00 36.732,00 0,00 

  

  ВКУПНО 1.959.563,00 383.892,00 1.575.671,00 0,00 

 
 
 
     По основ на облог од јавна чистота Општина Прилеп има побарувања во износ од 4.506.931,00  денари.Овие 
побарувања се однесуваат на ЈКП Комуналец кој што воедно ја фактурира и собира оваа комунална такса која е 
приход на општинскиот буџет. 
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Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1202,      ОБЛОГ ЗА ЈАВ.ЧИСТОТА-КОМ. 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  ОБЛОГ ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА-КОМУНАЛЕЦ 
(3232) 

13.708.891,00 9.201.960,00 4.506.931,00 0,00 

  ВКУПНО 13.708.891,00 9.201.960,00 4.506.931,00 0,00 

 
 
 
По основ на облог од данок на имот од правни и физички лица Општина Прилеп има побарувања во износ од 
42.220.047,50  денари.  
 

Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1203,      ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ (0257) 63.301.091,00 31.660.979,00 31.640.112,00 0,00 

2 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ ОД ПРАВНИ 
ЛИЦА 
(0406) 

18.867.525,50 8.287.590,00 10.579.935,50 0,00 

  ВКУПНО 82.168.616,50 39.948.569,00 42.220.047,50 0,00 

 
 
На конто 1204 -  Побарувања од корисници на Буџетот , се водат побарувањата по основ на присилно извршени 
управни акти , врз основа на кој и е настаната обврската на овие физички лица према Општината. Истите се 
дадени во прилог во Спецификацијата која следи:  
 
 

Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1204,      НАПЛАТА ЗА ПРИСИЛНО ТУРКАЊЕ НА ОБЈЕКТИ 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ДАСКАЛОСКИ КИРО (2308956440035) 33.072,00   33.072,00 0,00 

2 
  ДИМЕСКИ БОЖИДАР- ПРИСИЛНО 
ТУРКАЊЕ 
(0322) 

41.531,00   41.531,00 0,00 

3   ЃОРЃИЕСКИ МАРКО (2505940440000) 97.768,00   97.768,00 0,00 

4   ЗЕРОСКИ СОТИР (1003949440039) 33.072,00   33.072,00 0,00 

5   ЗЗ МАРИОВО (0703962445013) 127.944,00   127.944,00 0,00 

6   ОРДАН КУЗМАНОСКИ (0601950440027) 3.868,00   3.868,00 0,00 

7 
  РИКАЛОСКА ВЕРА-ПРИС.ТУРК. 
(2503945445008) 

61.400,00   61.400,00 0,00 

8 
  СИЛЈАНОСКИ РИСТО-ПРИС.ТУРКАЊЕ 
(0324) 

67.791,00   67.791,00 0,00 

9   ТОДОРОСКИ СПИРО (2711954440002) 64.696,00   64.696,00 0,00 

10 
  ТРАЈКОВСКИ ТОМИСЛАВ-ПРИС.ТУРК. 
(2603974440001) 

12.600,00   12.600,00 0,00 
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11 
  ЦВЕТАНОСКИ КИРИЛ И НАДА 
(1605942440025) 

33.072,00   33.072,00 0,00 

  

  ВКУПНО 576.814,00 0,00 576.814,00 0,00 

 
 
 
 
По основ на облог од Билборди , реклами , објави и оглас на јавни места , Општина Прилеп има побарувања во 
износ 727.848,00 денари.Најголемиот дел од овие побарувања се реални и наплатливи во текот на 2021 година.   
 
 
 

Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1205,      БИЛБОРДИ РЕКЛАМИ ОБЈАВИ И ОГЛАСИ НА ЈАВНИ МЕСТА 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125) 90.260,00 19.220,00 71.040,00 0,00 

3   ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 336.768,00 0,00 336.768,00 0,00 

4   ОК МЕДИА ДООЕЛ (4030006598090) 172.870,00 92.200,00 80.670,00 0,00 

5 
  ОБЛОГ ЗА БИЛБОРДИ,ИСТАКНУВАЊЕ 
РЕКЛАМИ 
И ОБЈАВИ (1205) 

18.000,00 114.896,00 0,00 96.896,00 

6   СИТИ МЕДИА ДООЕЛ (4021008505669) 60.750,00 30.500,00 30.250,00 0,00 

7   СКРИН МЕДИЈА ДОО (4028008505361) 579.720,00 370.600,00 209.120,00 0,00 

  

  ВКУПНО 1.258.368,00 627.416,00 727.848,00 0,00 

      

 
 
 
 
По основ на облог од данок на промет на недвижности и права за 2020 година, Општина Прилеп има претплата 
на побарувања во износ од  138.543,50 денари, додека побарувањето по основ на облог од данок на наследство 
и подарок изнесуваат 326.404,00 денари, што се констатира од приложената спецификација: 
 
 
 
 

Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1206,      ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖ. И ПРАВА 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  ОБЛОГ НА ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
НЕДВИЖ. И 
ПРАВА (0252) 

32.878.569,00 33.017.112,50 0,00 138.543,50 

2 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НАНАСЛЕДСТВО И 
ПОДАРОК 
(0251) 

3.503.614,00 3.177.210,00 326.404,00 0,00 

 

  ВКУПНО 36.382.183,00 36.194.322,50 326.404,00 138.543,50 
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По основ на облог од комунална такса - фирмарина Општина Прилеп има побарувања во износ од 41.914.319,00 
денари. Во текот на 2021 година , значителен дел од овие побарувања се реални и наплатливи.  
 

Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1207,      ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА- ФИРМАРИНА 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА - 
ФИРМАРИНИ 
(0253) 

48.366.444,00 6.452.125,00 41.914.319,00 0,00 

 

  ВКУПНО 48.366.444,00 6.452.125,00 41.914.319,00 0,00 

 
 
 
По основ на облог за користење на простор пред деловна просторија  Општина Прилеп има побарувања за 2020 
година во износ од 5.044.554,00 денари , а се однесува на побарување од Комунална такса за користење на 
паркинзи со кои стопанисува ЈП за ПУП во износ од 3.977.906,00 денари,додека од облогот за користење на 
простор пред деловна просторија од правни лица имаме побарувања во износ од 1.066.648,00 денари 

 
Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1208,      ОБЛОГ ЗА КОР.ПРОСТ.ПРЕД ДЕЛОВ.ПРОСТОР 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ЈП ЗА ПУП (4021004144432) 4.127.906,00 150.000,00 3.977.906,00 0,00 

2 
  ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ ПРОС.ПРЕД 
ДЕЛОВ.ПРОСТОР (0254) 

4.034.505,00 2.967.857,00 1.066.648,00 0,00 

  

  ВКУПНО 8.162.411,00 3.085.226,00 5.044.554,00 0,00 

 
По основ на облог за користење на музика во јавни локали Општина Прилеп има побарувања во износ од 
800.238,00 денари. Во текот на 2021 година,  овие побарувања се реални и наплатливи.   
 

Тип сметка: Буџетска сметка //  
            
Kонто: 1209,      ОБЛОГ ЗА КОРИС.НА МУЗИКА ВО ЈАВНИ ЛОКАЛИ 
            

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА МУЗИКА ВО 
ЈАВ. 
ЛОКАЛИ (0255) 

937.238,00 137.000,00 800.238,00 0,00 

 

  ВКУПНО 937.238,00 137.000,00 800.238,00 0,00 

 
 

 



4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок-дотациите за делегирани 
надлежности 

 
 

Сектор:  ИНСПЕКТОРАТ 
 

ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗИРАНА АКТИВНОСТ 
 

Извршител на активноста:    Сектор Инспекторат        2020 

 

 

 
 

 
Период за кој се однесува извештајот : од 01.01.2020  до 31.12.2020 
 
 
 
 
Сектор Инспекторат  
- Комунална Инспекција 
- Инспекција за животна средина 
- Градежна Инспекција 
- Сообраќајна Инспекција 
- Даночна Инспекција 
- Просветна инспекција 
- Комунални редари 
 

Р.б. Име на актот Комунал- 
на 

Ж.сре-
дина 

Градеж-
на 

Сообра
-ќај. 

Даноч-
на 

Просветна 
инспекција 

Комунални 
редари 

Вкупно 

1 Извршени увиди на терен 154 133 94 99 171 16  667 

2 Записник од редовен надзор 2 60 6     68 

3 Записник од контролен надзор 35 49 11  12 1  108 
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4 Записници од вонреден надзор 117 24 60 99 19   373 
5 Записници и покани за едукација 2 18      20 
6 Решенија 35 42 28 69 11   185 
7 Исклучувања  одземање на 

сообраќајна дозвола 
   69    69 

8 Записник за порамнување и 
покана за платен налог 

   13    13 

9 Барања од граѓани      6  6 
10 Жалби 2       2 
11 Поднесени барања за прекршочни 

пријави 
4   8    12 

12 Потврдени казни од Второстепена 
комисија 

        

13 Пресуди од Основен Суд          
14 Извршени срушувања   9     9 
15 Извршена општокорисна работа         
16 Платени казни    6    6 
17 Барања за извршител         
18 Напишани мандатни казни од 50 

евра 
        

19 Напишани мандатни казни од 150 
евра 

        

20 Подигнати скелиња од тротоар       112 112 
21 Исчистени депонии од улици, 

тротоари 
      8 8 

22 Отстранети хаварисани возила       63 63 
23 Регистрирани нови реклами       12 12 
24 Отстранети диво поставени 

реклами 
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Постапка за работа: 
1.Редовен инспекциски надзор 
2.Контролен инспекциски надзор 
3.Вонреден инспекциски надзор 
           1. Редовниот инспекциски надзор е најавен надзор кој се врши врз основа на програмата за работа на инспекциската служба и опфаќа 
надзор над спроведувањето на законите и прописите донесени врз основа на законите. Службен весник на РМ, бр. 50 од 13.04.2010 година 
11 од 19 (3)  
           2. Вонредниот инспекциски надзор е ненајавен надзор и се врши врз основа на иницијатива поднесена од државни органи, физички 
или правни лица, како и во случај на сомневање на инспекторот (по службена должност). (4) 
           3. Контролен инспекциски надзор се врши по истекот на рокот определен во инспекцискиот акт донесен од страна на инспекторот, 
при што инспекторот при утврдување на фактичката состојба ќе констатира дека субјектот на надзорот: - постапил по инспекцискиот акт 
во целост, - делумно постапил по инспекцискиот акт или - не постапил по инспекцискиот акт. 
 

Користени материјали/ресурси: 
Возило, фотоапарат, компјутер, штампач, Закони и Правилници (општи и посебни) 
 

   
                                                           Сектор Инспекторат 
                                          
36 – 16/ 1 
Датум    11  . 02. 2021                   ___________________________                 
 



 
      
 

II. СЕКТОР ЗА ПРАВНИ, ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ОПШТИ РАБОТИ 

             

 

 

 

 

До раководител на Сектор за финасниски прашања  
ИЗВЕШТАЈ 

За Реализирани активности за 2020 година 
Сектор За Правни Oпшти Работи и Јавни Дејности 

 
 
 

I. Извештај на Одделение за јавни дејности 
 

Предмет: Годишен Извештај за работа на одделението за јавни дејности за 2020год. 

 Почитувани, 
  Ве известувам дека во овој период согласно работните задачи и ингеренции се реализирани 
следните активности: 
 -Пандемијата Ковид 19 ги наметна своите протоколи за работа во секој сегмент од 
општественото живеење,па и во образованието. 
Наставата во сите основни и средни училишта на ниво на Општина Прилеп се одвиваше со учење 
од далечиназсамо во одделенска настава од прво до трео одделение со физичко присуство. 
-Изготвен е документ,Пропис за категоризација на училишни спортски објекти на ниво на 
Општина Прилеп со бр.09-437/3 од 19.02.2021 г. 
-Во соработка со Регионална стопанска комора направена е Анализа на потребите на 
вработувања за претпријатијата од Прилепскиот регион 
-Со Решение бр.18-1188/1 од 22.01.2021 г. Министерот за образование и наука формира 
Комисија за проверка на исполнетоста на професионалните стандрди за звањата наставник-
ментор во која Комисија беше член и м-р Каролина Николоска-Советник за образование и спорт 
во Локална самоуправа-Прилеп 
- Изработка и проверка на документи кои се доставуваат до училиштата, градинките и до 

Министерство за образование и наука(МОН)-Скопје и тоа: решенија за именување на 
вршители на должност директори во училиштата, градинките, библиотека и старски дом како 
и одлуки за распишување на огласи, решенија за избор на директори , согласности за 
интервентно вработување, доставување на барања до МОН за добивање на согласности за 
распишување на огласи во училиштата за прием на вработени на определено време, барања 
за добивање на согласности за новофинансирани работни места, потоа барања за добивање 
на мислења за формирање на паралелки со помал број на ученици во основните и средните 
училишта и доставување на истите мислења до советот на Општина Прилеп. Изработка на 
повеќе решенија за формирање на комисии како на пример за одлучување при жалби за 
изведување на ескурзиите во училиштата и реонизација на училиштата и др. Доставување на 
податоци за основната дејност на училиштата и одговор на други дописи кои доаѓаат од 
МОН, Државен просветен инспекторат и други институции кои се поврзани со образованието 
и училиштата како и доставување на барања до Министерство за информатичко општество и 
МОН за  превземање на вработени на неопределено време од една општина во друга и од 
едно училиште во друго. Соработка со општинската комисија за трансформација на 
работниот однос од определено на неопределено време Програма за спроведување на 
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општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на Општина 
Прилеп за 2020год. како и изработка и доставување на годишен извештај како и план за јавни 
набавки до секторот за финансии при Општина Прилеп 

-  Учество во работата на комисиите за јавни набавки за спроведување на повќе постапки како 
и учество во надзорен орган при спроведувањето на дезинфекција, дезинсекција и  
дератизацијата на територијата на Општина Прилеп. Исто така се изработуваа одговори на 
барања на информации од јавен карактер како и  учество во работата на  повеќе комисии за 
прием на вработени во Општина Прилеп при што дел од активностите се одржуваа во 
Агенција за  јавна админстрација-Скопје.  

-  Исто така се организираат, насочувавава и координираа  активностите на одделението со 
распоредување на задачите во одделението за навремено и квалитетно извршување на 
работните задачи како и континуирано следење на законите и прописите од областа на 
јавните дејности, обезбедување на вршење на работите од делокругот на одделението кои 
работи се поврзани со функциите на самата општина од областа на образованието, културата, 
социјалната заштита, детска и здравствена заштита, спорт, заштита и спасување и одржување 
на редовни работни состаноци со вработените од одделението како и работа со странки и 
контакти со различни институции, организации, здруженија и др. 

  

Раководител на одделение за јавни дејности 
м-р Марјан Матракоски 

______________________ 

 
 

II. Извештај на Одделение за правни работи 
 

III. Извештај на Одделение за локален економски развој и прекугранична соработка 

Годишен извештај за 2020 година 

1. Подготвени и доставени проектни апликации: 

a. Подготвено е проектно фише проект „Дополнување на основен проект за мрежа за фекална 

канализација -  Секундарна мрежа и пречистителна станица во н.м. Мало Коњари“, подготовка на 

проекна апликација до Министерство за транспорт и врски и одобрено од ЕИБ  

b. Подготовка и поднесување на концепт нота и целосна апликација за проект „Обезбедување 

пристојни услови за живот на ромските домаќинства во Општина Прилеп – СДЛР“ за повикот „EU 

for Roma and people living in deep poverty“ (EuropeAid/168111/DD/ACT/MK) во рамки на ИПА 2 

програмата, како дел од Годишната акциска програма за 2019 година за Република Северна 

Македонија, финансирана од Европската Унија - проектот е одобрен.  

c. Подготвка на проектна апликација „Замена на постоечкото јавно осветлување со штедливи ЛЕД 

светилки во руралните подрачја на Општина Прилеп“ во рамки на Јавниот повик објавен од страна 

на Бирото за регионален развој за прибирање на предлог проекти за развој на подрачјата со 

специфични развојни потреби за 2020 година. 

d. Подготовка на проектна апликација „Промена на постојното јавно осветлување со штедливи ЛЕД 

светилки во рамничарските села на Општина Прилеп“во рамки на Јавниот повик објавен од страна 
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на Бирото за регионален развој за прибирање на предлог проекти за развој на селата за 2020 

година.  

e. Подготовка на проектна апликација „Паметни прекугранични мрежи за одржливо вработување и 

раст во туризмот“  со акроним СмартНетс4Гроутх (SmartNets4Growth)  во рамки на Вториот повик 

за предлози на програмата ИНТЕРРЕГ ИПА Програма за прекугранична соработка „Грција - Северна 

Македонија 2014 - 2020“ 

f. Подготовка на проектна апликација „Социјална служба за помош и грижа на стари лица во 

домашни услови во Општина Прилеп“  за учество на повикот “ЕУ за општините“:  Подобрување на 

услугите на локалната самоуправа преку иновативни концепти (EuropeAid/170320/DD/ACT/MK), во 

рамки на ИПА 2 Годишната акциска програма за РС Македонија за 2020 година. Проектот е 

аплициран во партнерство со Општинската организација на Црвен Крст Прилеп 

g. Подготовка на предлог проект за изградба и опремување на нова детска градинка во Општина 

Прилеп, во рамки на Јавен повик за детска заштита на Министерството за труд и социјална 

политика 

h. Подготовка на предлог проект за реконструкција на дел од Старскиот дом ЈОУ „Киро Крстески – 

Платник“ - Прилеп, во рамки на Јавен повик за социјална заштита на Министерството за труд и 

социјална политика 

i. Подготовка на проектна апликација за проектот „Изработка на проектна документација за локални 

канализациски системи со пречистителни станици за населените места Селце, Тополчани, 

Галичани, Кадино Село и Ново Лагово“ во рамки на Конкурс за распределување на средства за 

финансирање и реализирање на програми, проекти и други активности од областа на животната 

средина за 2020 година објавен од страна на Министерството за животна средина и просторно 

планирање, февруари 2020 год.  

j. Подготовка на проектна апликација за проект „Изработка на техничка документација за изградба 

на фекална канализација со пречистителна станица во село Тополчани“ доставена на вториот 

повик од Фондот за техничка документација на УНДП, август 2020 год. 

k. Подготовка и доставување на проектни апликации и потребна документација до „Проектот за 

поврзување на локалните патишта“ за реконструкција на улиците „Мице Козар“ и „Леце Котески“. 

Овој проект се имплементира од страна на проектната единица во Министерството за транспорт и 

врски, а е финансиран од Светска банка 

l. Подготовка на апликација до УНДП за проект Општинско корисна работа (ОКР).  

m. Барањa/апликации на Јавни повици од Програмата за намалување на аерозагадување за 2020 

година.  

n. Учество во подготовка на предлог проектна апликација за повик од програмата Horizon 2020, 

European Green Deal, за проект HealThyPlanet 

 

2. Имплементација на проекти: 

a. Започната имплементација на потпроект „Прилепско езеро – Нови авантури, нови можности“: 

склучен договор со изведувач за градежни работи, почнати се градежни работи за изведување на 

предвидените инфраструктурни зафати, почнати сеподготвки за изработка на промотивни 

материјали за активен туризам, склучен е договор за продолжување на рокот на траење на 

проектот до 30.06.2021 година. 



 

 

 

 

 

3 

b. Проект „Маркови Кули – Заштита и делување“,  подготвена веб страна (https://markovikuli.mk), 

подготвен План за управување и Извештај за стратегиска оцена на животната средина за План за 

управување со Споменикот на природата „Маркови Кули“ и одржана јавна расправа.  

c. Реализација на проектот “Означување на старата чаршија во Прилеп“  (Поддржан од Агенција за 

промоција и поддршка на туризмот) со поставени 13 информативни патокази. 

d. Започната е реализација на Проект за изработка на техничка документација „Изградба, 

реконструкција и урбанистичко уредување на Градска река Прилеп“, УНДП - Фонд за техничка 

документација – спорведена постапка за набавка од страна на УНДП и склучен договор со избран 

изведувач. 

e. Проект „Дополнување на основен проект за мрежа за фекална канализација -  Секундарна мрежа и 

пречистителна станица во н.м. Мало Коњари“,  завршена е тендерска постапка за избор на 

изведувач и надзор над проектот од страна на Министерство за транспорт и врски и започнато е со 

реализација проектот. Поддршка за донесување на одлуки на совет за потребите на проектот. 

f. Реализиран е проектот „Поддршка на децата со попречености во Општина Прилеп“ со вредност од 

155.000,00 денари врз основа на договор меѓу Општина Прилеп и Амбасадата на Народна 

Република Кина во РС Македонија со која се набавени  прочистувачи за воздух наменети за децата 

со посебни потреби од посебните паралелки при ООУ „Климент Охридски“ Прилеп и децата при 

Дневниот центар за лица со церебрална парализа Прилеп. 

g. Мерка 321  - „Реконструкција на општински пат Л600195524 – од н.м. Волково до н.м. Прилепец“ – 

завршени градежни работи 

h. Мерка 322 - Проект „Изработка на урбанистички планови за 30 села во Општина Прилеп: 

Тополчани, Ерековци, Мажучиште, Селце, Кадино Село, Галичани, Алинци, Ново Лагово, 

Витолиште, Чепигово, Клепач, Подмол, Загорани, Голем Радобил, Веселчани, Крушевица, Штавица, 

Тројкрсти, Дабница, Бонче, Волково, Старо Лагово, Беловодица, Плетвар, Шелеверци, Тројаци, 

Прилепец, Ракле, Манастир и Леништа“ –продолжен рок за реализација до 30.06.2021 година.  

i. Мерка 323 - Проект „Реконструкција на општински пат Л600195524 од Прилеп – н.м. Волково – н.м. 

Прилепец – до манастир Св. Никола“– завршени градежни работи 

j. Имплементација на активности во врска со  проектите за реконструкција на улиците „Мице Козар“ 

и „Леце Котески“ во рамките на „Проектот за поврзување на локалните патишта“.  

k. Имплементација напроект Општинско корисна работа (ОКР). Проектот се реализира во спработка 

со Агенција за вработување и ЈУ МЦСР Прилеп.  

- ОКР програма на УНДП – ангажирани се 7 лица 

- ОКР програма УНДП и СДЦ – ангажирани се 6 лица(лица со попреченст и лица од ромска 

националност приматели на ГМП) 

l. Имплементација на проект од ROMACTED програмата – реализација на делот Активности при итни 

случаи во врска со COVID-19 за ромските заедници во општините дел од ROMACTED 

m. Имплементација на проект на УНДП „Промовирање на ефективен менаџмент за справување со 

кризи и опоравување на локално ниво и имплементација на брзи иновативни решенија за 

непрекината испорака на услуги на локално ниво“ преку кој, како финална активност се реализира 

проектот „Дигитализација на услугите на локалната самоуправа“ кој е во фаза на имплементација. 

n. Проект „Поставување на сообраќајни знаци на места каде што нема како и облежување на 

премини на постоечките главни улици во Урбаната заедница Тризла 1 и Тризла 2“ одобрен од 

Министерството за локална самоуправа согласно Акционите планови за инклузија на Роми во 

областите домување и образование – во текот на 2020 година во соработка со Секторот за 
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урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина подготвена е потребната техничка 

документација за овој проект. 

 

3. Учество во активности и проекти на ЦРППР 

a. Учество во процесот на Изработка на Програмата за развој на Пелагонискиот плански регион 2020-

2024 

b. Поддршка за реализација на Мерка 323 – Проект за означување на културни и природни 

знаменитости во рурални средини во Општина Прилепч. Подготовка на содржини за 

информативни табли.  

c. Реализација на Проект „Зајакнување на техничките капацитети за собирање на комунален отпад во 

општините Прилеп, Ресен и Демир Хисар“ (Вкупната вредност на средствата предвидени во 

проектот за Општина Прилеп изнесуваат 4.463.055,00 денари, а Општина Прилеп во проектот ќе 

кофинансира со износ од 431.600,00 денари), - завршена тендерска постапка, извршена измена и 

дополнување на одлука за кофинансирање. 

d. Програма на БРР 2020 – Преку центарот за развој на Пелагонискиот плански регион подготвен и 

доставен до БРР е проект за набавка ан опрема за Домот за стари и изнемоштени лица „Киро 

Крстески – Платник“ 

 

4. Организација и поддршка на настани 

Со оглед на ситуацијата со пандемијата со COVID-19, ограничувањата и реструкциите кои се воведени, 

голем дел од настаните во текот на 2020 година беа откажани, одржани се неколку настани во природа и 

настани кои беше можно да се одржат online:  

a. „Pletvar outdoor festival 2020“, 26 ,27, 28 Август 2020 год. во организација на СК Златоврв и 

Извиднички одред Феникс 

b. Велосипедска рекреативна  тура „Тура преку Слива“,  7 Септември 2020г во организација на 

Здружение „Велосипед 2015“ 

c. Планински настан Momata Rock Trail 2020 во организација на ЗАПС „Единак“ 

d. Toptashsh Downhill cup, 10-11 Октомври 2020год. во организација на Скај рајдерс 

e. Организирање на одбележувањето на Европската недела на мобилност (EMW) од 16-22 септември 

2020 година, на тема „Мобилност за сите без емисии“ („Zero-emission mobility for all“) со онлајн 

кампања за подигање на јавната свест за користење на алтернативни, инклузивни начини на 

движење и превоз 

f. Комуникација со Агенција за туризам во врска со кампањата ДОМА СИ Е ДОМА 

g. Одбележување на Денот  на руралната жена – 15 октомври, ЗГ ЛАГ Агро Лидер, со можност за 

online учество   

a. Инфо ден за повик на ФИТР (февруари 2020)  

 

5. ISO 9001:2015 стандард –спроведување на редовна годишна интерна и надзорна проверка 

 

6. Следење на огласи за достава на проектни апликации од домашни и странски донатори  (IPA, 

UNDP, USAID, SDC, Светска банка, GIZ, програми и повици од Министерствата, Биро за 

регионален развој, АФПЗРР, НВО и др.) 
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7. Online состаноци и работилници, комуникација со донатори: УСАИД, УНДП, СДЦ, Светска банка, 

Делегација на ЕУ, JTS, Амбасади и др. 

a. Учество на инфо денови во врска со објавени повици, работилници за изработка на 

програми, презентации, работилници за процес на имплементација на проекти од разни 

донатори, состаноци во врска со одредени прашања и сл. 

b. Реализирана донација на 200 заштитни одела за справувањето со пандемијата на КОВИД-19 од 

збратимениот град Дејанг, од кинеската провинција Си Чуан, со поддршка на Амбасадата на 

Народна Република Кина за РС Македонија. 

 

8. Пополнување на прашалници и доставување на материјали: 

a. Проект на УНДП „Промовирање на ефективен менаџмент за справување со кризи и опоравување 

на локално ниво и имплементација на брзи иновативни решенија за непрекината испорака на 

услуги на локално ниво“ 

b. Прашалници за регионален развој 

c. Прашалник за прекуграничните програми со Република Грција и Република Албанија 

d. Прашалници во текот на подготовката на Програмата за развој на Пелагонискиот плански регион 

e. Доставување на податоци до ЗЕЛС и МНР за збратимени градови 

 

9. Соработка со национални, регионални и локални институции, НВО:  

a. Соработка со Агенција за поддршка на земјоделието во идентификување на објекти во рурални 

средини на територијата на Општина Прилеп за со потенцијал за инсталирање на централно 

греење базирано на био маса. Предложени училишта: 1. ООУ „Круме Волнароски” - с. Тополчани; 

2. Подрачно основно училиште во с. Подмол при ООУ„Кирил и Методиј“ с. Канатларци и 3. 

Подрачно основно училиште во Старо Лагово при ООУ „,Круме Волнароски“ - ПОУ Старо Лагово. 

b. Склучен меморандум за соработка со ЛАГ Агро Лидер за реализација на активности во рамки на 

Проектот за воспоставување на услуги за поддржано вработување во Република Северна 

Македонија, поддржан од страна на Министерство за труд, социјални работи, здравство и заштита 

на потрошувачите – Виена, Австрија. 

c. Учество во Заедничка работна група за програмирање на ИПА III програма за прекугранична 

соработка Северна Македонија - Албанија  

d. Склучен меморандум за соработка со Фондација Отворено општество – Македонија за иразботка 

на програма за интегритет на Општина Прилеп во рамки на проектот ,,Зајакнати системи на 

интегритет за борба против корупција на локално ниво”, а дел од ,,Проектот за граѓанско учество”, 

спроведуван од Ист Вест Менаџмент Институт (East West Management Institute- EWMI) и 

финансиран од Агенцијата за меѓународен развој на Соединетите Американски Држави (УСАИД). 

e. Подготовка на барање за обезбедување на финансиски средства за реализација на проектот 

насловен „Основен проект за реконструкција на главен довод од Пашоски ливади до собирна 

шахта за град Прилеп“, до Влада на РСМ, Кабинет на Заменик претседател на Владата на РС 

Македонија задолжен за економски прашања  

f. Подготовка на барање за обезбедување на финансиски средства за реализација на проектот за 

водоснабдување за Манастирскиот комплекс Трескавец, до Влада на РСМ, Кабинет на Заменик 

претседател на Владата на РС Македонија задолжен за економски прашања 

g. Меморандум за соработка со Ромска асоцијација за жени и млади „ЛУЛУДИ“ за реализација на 

проект „Сите заедно во спречување на трговијата со деца и девојки“. 
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h. Соработка со Коалиција СЕГА по основ на младински проекти и младински прашања 

 

10. Тековни активности на Одделението за ЛЕР  

a. Подготовка на Годишна програма на Одделението за ЛЕР и прекугранична соработка за следната 

година, изработка на извештаи, планови за набавки, спроведување на процес на оценување и сл. 

редовни активности 

b. Соработка со стопанските субјекти на територијата на Општина Прилеп и доставување на 

информации за настани, јавни повици, проекти и сл. 

c. Ажурирање на PADOR профил на Оpштина Прилеп 

d. Регистрација на проекти во СЕП  

e. Заверка на нормативи за храна и пијалоци на угостителските објекти од Општина Прилеп – во 2020 

година заверени се вкупно 38 нормативи за храна и пијалоци 

f. Заверка на работно време на угостителски објекти од Општина Прилеп - во 2019 година заверени 

се вкупно 30 пријави за работно време на угостителски објекти и 1 пријава за работно време на 

туристичка агенција  

g. Категоризација на угостителски објекти од мал обем – во текот на 2020 година извршена е 

категоризација и рекатегоризација на вкупно  4 објекти на 3 објекти 

h. Издавање на потврди за усогласеност на инвестициите со Стратегијата за ЛЕР на Општина Прилеп 

2014-2020 година за апликанти на ИПАРД програмата – на барање на апликантите 

i. Учество во комисии за јавни набавки 

j. Ажурирање на база на податоци за компании од Општина Прилеп 

k. Ажурирање на база на јавни институции кои делуваат на територија на Општина Прилеп 

l. Ажурирање на база на податоци за невладини организации од Општина Прилеп 

m. Тековно постапување по доделени предмети, дописи, писма на поддршка и сл. од областа на 

делување на Одделението.  

 

11. Друго – активности надвор од делокругор на одделението 

a. Помош и координација во процесот на справување со корона кризата во Општина Прилеп. Општина 

Прилеп преку волонтерска акција и бесплани телефонски линии нудеше помош на стари и 

изнемоштени лица, како и лица со хронични заболувања за набавка на храна и лекови 

b. Поддршка на работата на Дневниот центар за лица со церебрална парализа  

c. Надзор на дератизација и дезинсекција 

d. Учество во Комисија за спроведување на постапка за субвенционирање/ надоместување на дел од 

трошоците на граѓаните на подрачјето на Општина Прилеп за купување велосипеди за 2020 година  

e. Учество во Комисија за спроведување на постапка за субвенционирање/ надоместување на дел од 

трошоците на граѓаните на подрачјето на Општина Прилеп за купување клима уреди-инвертери за 

2020 година  

f. Поддршка на градоначалникот на Општина Прилеп во рамки на билатералните средби со 

Амбасадорите на САД и Велика Британија  

Раководител на Одделение за ЛЕР и прекугранична соработка 

Винета Иваноска 

Прилеп, 08.03.2021 год. 
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IV. Извештај на одделение за јавни набавки 

 

 
 

III. СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ И 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ ЗА СЕКТОРОТ ЗА 
УРБАНИЗАМ,КОМУНАЛНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ЌЕ ВИ БИДЕ 
ДОСТАВЕН ДОПОЛНИТЕЛНО.  
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           И З В Е Ш Т А Ј 

За реализација на програмата за уредување на земјиштето на подрачјето на општина Прилеп 
- Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина 

за 2019 година 
 

  
 
 
      кај планер(подготовка/изработка на предлог план)  

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА ЗА 2020 ГОДИНА ОД ЈОУ БИБЛИОТЕКА  
БОРКА ТАЛЕСКИ 

 
 

FINANSISKI IZVE[TAJ 
NA BUXETSKATA SMETKA 756010914890310 ZA BLOK DOTACIJATA NA 

GRADSKATA BIBLIOTEKA BORKA TALESKI PRILEP 
ZA 2020 GODINA 

 
1. Vkupen prihod        10.217.494,00 
2. Bruto plati za 18 vraboteni       8.330.941,00 
3. Neto plati           6.001.415,00 
     Neto plati          5.578.585,00 

Personalen danok od plati         422.830,00 
  

4. Pridonesi:        2.329.526,00 
Pridones za PIOM      1.563.726,00 
Pridones za osnovno zdravstvo           624.187,00 
Pridones za dopolnitelno zdravstvo          41.638,00 
Pridones za vrabotuvawe             99.975,00 

          
5.  Komunalni uslugi,greewe,transport     580.393,00  

     
-421110-struja               404.418,00 
-421120-voda            23.026,00 
-421130- komunalii           40.862,00 
-421310- po{ta                  6.325,00 
-421320-telefonski uslugi, internet             60.616,00 
-421390- drugi tro{oci za komunikacija                  20.396,00 
-421410-motoren benzin           14.550,00 

              -421440-transport na lu|e          10.200,00 
 

6.  Materijali siten inventor     310.926,00 
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-Kancalariski materijali        34.080,00 
-423120-Vesnici spisania literatura      178.819,00 
-423190-Oglasi za vrabotuvawe             23.718,00  
-423310- Rabotna obleka         19.116,00 
-423710- Sredstva za odr`uvawe na higiena     22.668,00 
-423810- Siten inventor          7.254,00 
-423990- Drugi materijali        25.271,00 
          

7. Tekovno odr`uvawe       612.899,00 
 
-424440  nabavka i odr`uvawe na oprema     612.899,00 
  
 

8.  Dogovorni uslugi              192.251,00 
 

-425250 osiguruvawe nedvi`nosti i prava        33.931,00     
425420-primarna zdravstvena za{tita   30.646,00 
-425790- drugi obrazovni  uslugi    20.098,00 
-425920- uslugi za kopirawe,pe~atewe izdav.  16.280,00 
-425970- konsulantski uslugi     43.725,00 
-425990- drugi dogovorni uslugi    45.363,00 
-425991- personalen danok od uslugi     2.208,00 

         
9.  Drugi operativni rashodi     137.304,00 
 

- 426120 ~lenarini vo doma{ni organizacii      3.000,00 
- 426210- rashodi za reprezentacija       33.116,00 
- 426310-seminari konferencii                41.020,00 
- 426410-oglasi za BJN                                    4.248,00 
- 426990- drugi operativni rashodi       48.628,00 
-426995-kamati za nenavremeno pla}.pridonesi       7.292,00 

         
        10.transferi za penzionirawe( 1 vraboten)      52.780,00 

      
Finansiski rezultat            0,00 
 
 

Vkupen prihod               10.217.494,00 
 
Neto plati i personalen danok        6.001.415,00 
 
Pridonesi od plati          2.329.526,00 

 
Materijalni tro{oci(rednite broevi 5+6+7+8+9+10)         1.886.553,00 
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FINANSISKI IZVE[TAJ 

ZA SMETKATA NA SOPSTVENI PRIHODI 756010914878715 
ZA 2020 GODINA 

 
1. VKUPEN PRIHOD     725.418,00 

- Saldo sostojba od 2019 godina                 300.238,00 
- prihodi od ~lenarini za 2020 godina               412.720,00 

               - prihodi od prezentacii         9.000,00 
               -prihodi od {teta           2.200,00 
               -kusok po zapisnik                1.260,00 
 
 
                  Patni i dnevni rashodi        19.380,00 

- 420110 Dnevnici za slu`ben pat           14.000,00 
- 420120 Patni tro{oci za sl.pat            5.380,00 
                     
 
Komunlii,greewe,komunikacija i transport       30.452,00 
- 421130 Komunlii                   183,00 
- 421320 Telefonski uslugi              6.469,00 
- 421410 Motoren benzin               23.800,00 
 
  
Materijali i siten inventar                                         
15.676,oo 
- 423110 Kancalariski materijali             2.640,00 
- 423120 Vesnici,spisania i liter.izdania                1.746,00 
- 423810 Siten inventor            7.350,00 
- 423990 Drugi materijali           3.940,00 
                          
 
Popravki i tekovno odr`uvawe  7.299,00 
- 424440 tekovno odr`uvawe na opremata                      7.299,00 
 
Drugi dogovorni uslugi            35.293,00 
- 425220 Bankarska provizija             2.180,00 
-425990 drugi dogovorni uslugi             29.800,00 
- 425990 Personalen danok za uslugi           3.313,00 
  
 
Drugi tekovni rashodi 38.866,00 
- 426210  Rashodi za reprezentacija           18.015,00 
- 426990- Oglasi          708,00 
- 426990- Drugi operativni rashodi                     19.953,00 
- 426995- Kamati za plati za minata godina     190,00 
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 Materijalni tro{oci (19.380 +30.542 +15.676+7.299+35.293+38.866) 
=146.966,00 
 
 Finansiski rezultat:Vkupen prihod - materijalni tro{oci      
725.418,00  -  146.966,00 = 578.452,00  dobivka za prenos vo naredna 2021 
godina 

 
  

FINANSISKI IZVE[TAJ 

 

Za rabotata na Gradskata biblioteka "Borka Taleski" Prilep na 

namenskata buxetska smetka 180100914860316 za 2020 godina 

 

 

 1. Vkupen prihod               45.041,00 

             

 

2.Realizirani nadomestoci    45.041,00 

 

Sostojba na smetka     0,00  denari 

 

Pojasnuvawe za pobaruvawe na sredstva od Ministerstvoto za  

kultura za neiskoristen del  od sredstva vo visina od 34.959 den. 

  

 Na namenskata smetka za avtorski nadomest i podgotovka , pe~atewe so 

re{enie br  24-1102/41 od 24.01.2020 se prevedeni 

80.000,00 denari za Gradskata biblioteka B Taleski Prilep od koi se 

iskoristeni 45.041,00 denar za nadomest na avtorski nadomest. 

  

 

 

 Smetkovoditel 

 

 Milan Petreski 
 
  
 

                                                                                

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА ЗА 2020 ГОДИНА ОД ЈОУ ДОМ ЗА СТАРИ  
КИРО КРСТЕСКИ ПЛАТНИК 
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 Домот за стари лица “ Киро Крстески-Платник“ Прилеп, е јавна општинска 

установа од областа на социјалната заштита, со основна дејност обезбедување 

на сместување, исхрана, помош и нега, здравствена заштита, културно забавни 

активности, работно-рекреативни активности, услуги од социјални потреби и 

други услуги на старите лица, зависно од потребите, психофизичките 

способности и барањата на корисниците. 

 Покрај основната дејност Домот во текот на годината, обезбедува 

прифаќање и времено сместување на возрасни лица, кои заради разни 

околности се нашле надвор од местото на живеење, без средства за живот или се 

без постојано сместување, се до нивното враќање во сопственото семејство или 

сместување во друга установа за социјална заштита. 

 Вкупната површина со која располага Домот е 10.688м2 од кои 4.038м2 

под објект и 6.650м2 дворно место и економија. 

 Капацитетот на Домот е 151 легла (од кои 50 легла во новиот дел) и 101 во 

другиот дел кој е исполнет со корисници од повеќе општини во Македонија. 

Моментално во Домот има сместено 118 корисници . 

 Вкупниот број на вработени е 41, од кои 26 примаат плата од Буџетот на 

РМ,а останатите 15 вработени од сметката на самофинансирачки активности. 

 Финансирањето на Домот се врши преку наменски дотации  и 

самофинансирачки активности.  

. 

 

 Блок дотации од буџет за 2020 година изнесуваат 19.221.317  денари  кои се 

потрошени за: 

 

 

 

 - плати,надоместоци и придонеси од плати  ..........    10.290.941 ден. 

 

 - плати и надоместоци..................7.409.722 

 - придонеси ...................................2.881.219  

 

 

 - комунални услуги........................................................3.386.360 ден. 

   

 -електрична енергија...........843.360 

 -водовод и канализација.....543.000 

 -затоплување  ...................2.000.000  

  

 - материјали и ситен инвентар...................................     3.947.000 ден. 
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 -прехрамбени артикли..................2.901.971  

 -лекови..............................................310.000  

 -други медицински материјали..........9.650 

          -ср-ва  за хигиена.............................725.379 

 

 -разни трансфери......................................................................51.574 ден. 

 

 -трансфери при пензионирање.......51.574 

 

 -купување на опрема и машини............................................525.926 ден. 

   

           -купување на друга опрема.........525.926  

 

          -градежни објекти..................................................................1.019.516 ден.   

 

          -подготвување на проекти.............76.700 (бојлер V=2,5 м3) 

          -реконс.на деловни објекти.........942.816 (замена на ПВЦ дограма) 

 

 

 Од сметката на самофинансирачки активности вкупниот приход  за 2020 

година изнесува 16.061.409 денари и тоа: 

 

 - приходи од проект Народна кујна............................. 2.170.008  ден. 

 - приходи од сместување.............................................. 11.130.034  “ 

          - закупнина од објекти..........................................................26.091   “ 

 - други средства на солидарност................................        80.230  “ 

 - приходи од минати години...........................................2.610.642  “ 

          - приходи од осигурување......................................................1.794   “ 

          - останати неданочни приходи............................................42.610  “ 

 

  Од приходите од сметката на самофинансирачки активноси се 

потрошени 12.361.571 денари за: 

 

 - плати,надоместоци и придонеси од плата.................5.804.913 ден. 

 

  - плати и надоместоци.................4.182.159 

  - придонеси...................................1.622.754 

 

           - комунални услуги........................................................... 1.347.483  “ 
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- електрична енергија...............228.930 

-водововод и канализација.......120.664 

-ѓубретарина..............................288.951 

-други ком.услуги-погребни......17.865 

-течни горива нафта..................481.742 

-пошта..........................................14.723 

-телефон и телефакс....................22.917 

-др.трошоци за комуникац.........66.673 

-горива и масла............................87.384 

-регистрац.на мотор.возила........13.034 

-транспорт на луѓе.........................4.600 

 

 - материјали.......................................................................3.359.090  “ 

 

-Канцелариски материјали......................55.975 

-списанија и весници................................32.860 

-униформи за вработени.........................188.258 

-постелнина................................................14.101 

-материјали за АОП....................................2.355 

  -прехрамбени продукти.......................2.242.956 

  -лекови......................................................103.481 

  -други медицински материјали.................2.999 

  -средства за хигиена................................570.800 

  -материјали за разни попрвки.....................8.909 

-ситен и нвентар........................................25.320 

-резервни делови.........................................3.500 

  - други материјали..................................107.576 

 

 -поправка и тековно одржување....................................469.099  “  

 

  - договорни услуги............................................................ 652.277 “ 

 

 - други тековни расходи...................................................197.999  “ 

  

          -плаќања по судски решенија.............................................9.910  “ 

 

 -купување на опрема и машини......................................450.000  “ 

 

 -градежни објекти................................................................70.800 
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Во 2020 година продолжи со работа проектот “Народна кујна за лица со 

социјални проблеми“ кој се спроведува во Домот и со овој проект им се дава 

услуга на 100 лица. 

 

  

 

Одговорен сметководител :  

Велика Петровска 

            

Прилеп                                                             ЈОУ Дом за стари лица 

03.03.2021                                            “Киро Крстески-Платник“ Прилеп 

                                                                                  Директор 

                                                                      Дипл.пра 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА ЗА 2020 ГОДИНА ОД ЈОУДГ  
НАША ИДНИНА 

 
GODI[EN   IZVE[TAJ  ZA  REALIZIRANITE AKTIVNOSTI NA JOUDG” NA[A 

IDNINA”- PRILEP VO TEKOT NA 2020 GODINA 

 
 
 
           JOUDG „Naшa idnina“- Prilep sodr`inite gi realizira vrz osnova na analizite vrz 
sogleduvawata na programskite dokumenti, vo koi se vgradeni pokraj stru~no – nau~nite 
soznanija za intelektualni potencijali i potrebi na decata od 9 meseci  do 5 godini i 8 -  
mese~na vozrast i deca na vozrast od poa|awe vo u~ili{te do 10 godini. 
 
           Aktivnostite se realiziraat vrz:  

- Programata za rano u~ewe i razvoj (Sl.vesnik na RM br.46/14) i 

- Zakonot za za{tita na decata (Sl.vesnik na RM br.23/13) i negovite izmeni i 

dopolnuvawa (Sl.vesnik na RM br. 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16). 

 

Funkcionalna dejnost na JOUDG ,,Na{a idnina” Prilep 

Realizacijata na funkcionalnata dejnost uslovuva postoewe na zdrav, siguren i 

prijaten prestoj (vnatre{en i nadvore{en), fleksibilen i stimulativen 

prostor. 

Funkcionalnata dejnost se izvr{uva vo 5 – Objekti koi se namenski i toa: 

,,Goce Del~ev“ so kapacitet za zgri`uvawe na 165 deca, ,,Mir~e Acev” so 

kapacitet za zgri`uvawe na 165 deca, ,,Trizla” so kapacitet za zgri`uvawe na 
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165 deca, ,,Bon~ejca” so kapacitet za zgri`uvawe na 255 deca i ,,Pere To{ev” so 

kapacitet za zgri`uvawe na 60 deca.  Vo drugi prostorni uslovi 1 objekt vo O.U 

“Rampo Levkata” so kapacitet od 120 deca od 2 do 6 godi{na vozrast.  

Isto taka  vo drugi prostorni uslovi vo s. “Berovci” s.“Kanatlarci” 

s.”Malo Kowari” i s.”Topol~ani”.        

Vo 2019/2020 godina zapi{ani se 1494 deca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabelarno prika`ani vo : 
OBJEKT DECA OD 9 DO 24 

MESECI (10-12 
DECA) 

DECA NAD 
2- 3 
GODINI 
(12-15 
DECA) 

DECA NAD 
3-4 GODINI  
(15-18 DECA) 

DECA NAD 
4-5 GODINI 
(18-20 
DECA) 
 

DECA NAD 5-
6 GODINI 
(20-25 DECA) 

DECA NAD 
6- 10 
GODINI  
(20-30 DECA) 
 

BON^EJCA 
 
 
 
 
 
 

2  
grupi 

26 
deca 
 

2 
grupi 

29 
deca 

3 
grupi 

30 
deca 

2  
grupi 

32 
deca 

3 
grupi 

36 
deca 

 

18 
deca 
 

30 
Deca 

32 
deca 

32 
deca 
 

36 
deca 

33 
deca 

36 
deca 

TRIZLA 
 
 
 
 

1  
grupa 

24 
deca 

2 
grupi 

29 
deca 

2 
grupi 

33  
deca 

2 
grupi 

40 
deca 

2 
grupi 

41  
deca 

 

28 
Deca 

31 
deca 

38 
deca 

41 
deca 

MIR^E 
ACEV  
 
 
 

1  
grupa 

18 
deca 

1 
grupa 

31 
Deca 

2 
grupi 

33 
deca 

2 
grupi 

29 
deca 

2 
grupi 

34 
deca 

2 
Grupi 

40 
deca 

33 
Deca 

30 
deca 

26 
deca 

40 
deca 

GOCE 
DEL^EV 
 
 
 
 

1  
grupa 

18 
deca 

2 
grupi 

28 
Deca 

2 
grupi 

32 
deca 

2 
grupi 

35 
deca 

2 
grupi 

39 
deca 

 
 
 
 
 

28 
Deca 

32 
deca 

35 
deca 

39 
deca 

RAMPO 
LEVKATA  
 
 
 
 

    2 
grupi 

30 
deca 

1  
grupa 

35  
deca 

1  
grupa 

38 
deca 

 

30 
Deca 

Rabotni~ki   1 
grupa 

15 
deca 

  1 
grupa 

20 
deca 

1 
grupa 

24 
deca 

 
 
 

Kanatlarci   
 
1 (edna ) 
heterogena 
od 2 

 
 
  10 
deca  
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godnini do 
6 godini 

Berovci  
 
1 (edna ) 
heterogena 
od 2 
godnini do 
6 godini 
 

 
 
  10 
deca  
 

         
 
 

Golemo 
Kowari 

 
1 (edna ) 
heterogena 
od 2 
godnini do 
6 godini 

7 
deca  
 

         

Topol;ani   
1 (edna ) 
heterogena 
od 2 
godnini do 
6 godini 
 

6 
deca 

         

 

 

 

    

 

 

Vkupniot  broj na vraboteni koi se vklu~eni vo dejnosta iznesuva{e 150 vo 

dekemvri 2020.  

 

           Namenskite dotacii koi za 2020 godina iznesuvaat 69.659.577.00. Tie 

finansiski sredstva se strogo namenski koristeni i toa za:  

 
401 Основни плати 40.074.982,00 

402 Придонеси за социјално осигурување 15.553.372,00 

421 Комунални услуги 4.432.069,00 

423 Матер. и ситен инвентар 623.011,00 

424 Поправки и тековно одржување 1.152.849,00 

425 Договорни услуги 5.144.521,00 

426 Други тековни расходи 10.224,00 

464 Разни трансфери-otprenini za penzija 106.104,00 

481 Градежни објекти 2.592.426,00 

 Вкупно: 69.659.577,00 

 

Za aktivna realizacija na celokupnata vospitno – obrazovna – 

zgri`uva~ka dejnost vo koja spa|a celovitosta na organizaciona postavenost na 

dejnosta od aspekt na podmiruvawe na potrebite na decata od najmalata vozrast 

za prifa}awe vo zdrava i ispolneta sredina, organiziran prostor za miruvawe i 

zadovoluvawe  na osnovnite potrebi za ishrana i pravilen psiho – fizi~ki razvoj 

na sekoe dete poedine~no (zadovoluvawe na negovite individualni potrebi). 
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Sozdavawe na prostorni, higienski i materijalni uslovi koi }e go zamenat 

detskiot dom vo koj pogolem del od denot prestojuvaat decata od predu~ili{na 

vozrast. 

 

Tro{ocite za obezbeduvawe na navedenite potrebi se podmiruvaat od 

sopstvenite sredstva i toa : 

- Prihodi od decata, mese~na participacija vo iznos od 1.490,00 denari, pod 

pretpostavka deka site zapi{ani deca kontinuirano prestojuvaat bez 

otstapuvawe i namaluvawe na iznosot. 

                 

 

 

 

 

 

Vo 2020 godina ostvareni se sopstveni sredstva po osnov prihodi: 

 
723111 Приходи од деца 7.360.960,00 

723911 Приходи од кирија 99.840,00 

723911/2 Приходи од минати години 8.084.294,00 

723111/1 Други вонредни приходи 33.240,00 

 Вкупно: 15.578.334,00 

 

 

 Najgolem del od prihodnite sredstva se iskoristeni za prehrambeni produkti 

spored normativite uka`ani od Ministerstvoto za trud i socijalna politika, 

no i vo slednite rashodi : 

 
420 Патни и дневни расходи 15.296,00 

421 Комунални услуги 769.043,00 

423 Материјали 3.383.722,00 

423110 Канцелариски материјали 165.881,00 

423120 Списанија 46.169,00 

423410 Прехрамбени производи 2.013.483,00 

423310 Униформи 25.418,00 

423320 Обувки 17.284,00 

423710 Сретства за хигиена 324.885,00 

423810 Ситен инвентар 129.822,00 

423999 Други материјали 660.780,00 

 

 Vo navedenite iznosi se sublimirani  pokraj kancelariskite materijali za 

administrativna rabota, nabavka na nagledno didakti~ki materijali, 

materijali za aktivnosti, audio vizuelni pomagala, detski spisanija i 
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literatura, slikovnici, stru~na literatura i drugi namenski pomagala kako 

dosija, dnevnici, evidentni knigi itn. 

  

 

424 Tekovno rutinsko odr`uvawe                                      843.519.00   

 

Od koi del se iskoristeni za:    
424110 Поправки на мотрони возила 63.588,00 

424210 Одржување на згради 144.160,00 

424220 Услуги за обезбедување 37.642,00 

424230 Дезинф., дезинсек., дератизација 0 

424410 Поправка и одржување на машини 490.834,00 

424420 Поправки и одрж., на софтвер и хардвер 97.164,00 

424430 Поправка и одржување на опрема 10.131,00 

424510 Одржување на зелени површини 0 

        

 
Vo tekot na 2020 godina od strana na “Biroto za javni nabavki” ni be{e 
zabraneto da se tro{at sredstva za molerisuvawe na detskite gradinki se so 
cel da se {tedat finansiskite sredstva poradi pandemijata. 
01.01.2020 od smetkata 787 do 31.12.2020 izvr{eni se slednive raboti : 
instalirawe na rabotno vreme vo site objekti 40.000.00den.vo Goce Del~ev 
izvedeno e 50% od rekonsrukcija na krovot 2.612.426.00den.sistem za dojava na 
po`ar vo site objekti 60.000.00den. Nabavka za site 6 gradinki na 18 novi pp. 
aparati reparirawe na site pp.aparati, mlaznici i creva i seta gromobranska 
mre`a i celokupnata elektri~na instalacija 347.073.00den. 
 Vo R.Lefkata instaliran poseben saat za elek. energija 22.745.00den., Centar 
za javno zdravje 134.000.00denari. 
 
Za realizacija od sopstvenata smetka od 01.01.2020god do 31.12.2020god. 
mestewe na kameri  vo G. Del~ev 58.995.00den. Mestewe na perdiwa i kornezi 
vo gradinka Trizla 59.340.00den. Od Zavodot za Zdr. Za{tita se izvr{eni 
dezinf.dezin.i deratizacii 243.000.00den. vo R.Lefkata e napravena `elezna 
ograda 126.000.00den, nadzor za izvr{enata rabota vo G,Del~ev 61.181.00den. 
Na na 300 cve}iwa 33.290.00den, laptop  vo Bon~ejca 38.990.00den. 300 
par~iњa detska postelnina 59.000.00. 

                                         

425Dogovorniuslugi                                                             1.343.119.00 
 Iskoristeni vo rashodi i toa : 
 

425220 Банкарска провизија 0 

425250 Осигурување на недвижнини 8.955,00 

425260 Осигурување на моторни возила 0 
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425310 Правни услуги 48.260,00 

425360 Плаќања по судски решенија 0 

425420 Примарна здравствена заштита 288.816,00 

425640 Изработка на простор., и урбанис., планови 0 

425980 Надзор над градежни објекти 61.181,00 

425990 Други договорни услуги 935.907,00 

 

 

Spored Zakonot za zdrastvena za[tita zadol`itelni se sanitarni pregledi 

na site vraboteni  edna[ godi[no, a vrabotenite koi se vo kontakt so 

pripremata i distribuirawe na hranata  - dvapati godi{no,  kako i dogovorni 

uslugi za preventivna zdravstvena za{tita za DDD i se izvr{eni 6 dezinfekcii 

od koj 4 gradinkata i 2 Lokalnata samouprava. 

Drugi dogovorni uslugi – rashodite pa|aat na tro{ocite : 

- Nadomestocite na dogovorni rabotnici, koi proizleguvaat od specifi~nosta 

na dejnosta (zgri`uvawe na najmalata populacija) pri neophodni potrebi za 

zamena na opravdano otsuten rabotnik , zgolemen obem na rabota koj gi 

nadminuva normativite po brojnost za vospitno – obrazovno– zgri`uva~ka 

dejnost.  

      Tuka  se presmetani i pravnite uslugi okolu nepodmiruvawe na tro{ocite za 

participacija na decata kako i Osiguruvawe na objektite od nepovolni havarii.  

  

426 Drugi tekovni rashodi                                                     393.191.00 

JOUDG “Na{a idnina”-Prilep podgotvuva hrana i za decata korisnici od 

‘’Centarot za cerebralna paraliza’’ i se zgrizeni od 10 do 18 deca i se potro{eni 

do sega okolu 303.000.00denari. 

       Ostanatite operativni rashodi se koristeni po potreba za operativni 

transferi vo rabotata. 

-Na{ite pobaruvawa od deca – roditeli se vo iznos od 2.224.641.00 denari a 

obvrskite sprema dobavuva~ite se  vo iznos od 256.150.00 denari i istite  }e bidat 

izmireni vo mesec 01- 2021 godina. 

 

 

                                                         Direktor: 

                                                                                Orce Todorovski 

                                                                                          _________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
IV. ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА 

  

Извештај за пожари и технички интервенции на подрачјето од Општините Прилеп, Долнени и Кривогаштани  кое оперативно 
го покрива ПО на ДЗС-Прилеп на кои има интервенирано Територијалната Професионална Птотивпожарна Единица-Прилеп 

  

      пожари  2020 година 
  

 
   

             

СЛ - по статистички лист  ПП - професионални пожарникари         

ИГ - интервенции на гасење  ОС - останати лица         

ВК - вкупно              

 
   

             

Табела бр. 1 - ПОЖАРИ 
            

 
   

             

Пожари на 

Број на 
пожари 

Материјални штети 
причинети од пожарите 

Пожари со непроценета 
материјална штета 

Погинати лица  Повредени лица  

СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК ПП ОС ВК ПП ОС ВК 

Објекти 4 191 195 200000   200000 4 191 195     0     0 

Сообраќајни 
средства 

  22 22     0   22 22     0     0 

Отворен простор   135 135     0   135 135     0     0 

Останато   36 36     0   36 36     0     0 

ВКУПНО 4 384 388 200000 0 200000 4 384 388 0 0 0 0 0 0 



 

Табела бр. 2   СОПСТВЕНОСТ                       

Вид на сопственост 

Број на пожари 
Материјална штета 

причинета од пожарите 

Број на пожари со 
непроценета 

материјална штета 

СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК 

Приватна 4 218 222 200000   200000 4 218 222 

Државна   136 136     0   136 136 

Странска     0     0     0 

М
е

ш
о
в
и

та
 

Странско-
домашна 

    0     0     0 

Државно-
приватна 

  2 2     0   2 2 

Останато   28 28     0   28 28 

ВКУПНО 4 384 388 200000 0 200000 4 384 388 

             

             

Табела бр. 3 - ОСИГУРУВАЊЕ         

 
   

         

Вид на сопственост 

Бр. на осигурани Бр. На неосигурани ВКУПНО 

СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК 

Приватна   3 3 4 218 222 4 218 222 

Државна     0   136 136 0 136 136 

Странска     0     0 0 0 0 

М
е

ш
о
в
и

та
 

Странско-
домашна 

    0     0 0 0 0 

Државно-
приватна 

    0   2 2 0 2 2 

Останато     0   28 28 0 28 28 

ВКУПНО 0 3 3 4 384 388 4 384 388 
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Табела бр. 4    НАЧИН       
 

        

Начин 

По 
статистички 

лист за 
пожари - 

СЛП 

Интервенции за 

гасење - ИГ 
ВКУПНО 

1 Намерно   31 31 

2 Невнимание 1 92 93 

3 Детска игра     0 

4 Природна појава   1 1 

5 Неутврдено 3 260 263 

ВКУПНО 4 384 388 
 

        
 

        

Табела бр. 5    ПРИЧИНИ       
 

        

Причина 

По 
статистички 

лист за 
пожари - 

СЛП 

Интервенции за 

гасење - ИГ 
ВКУПНО 

1 Контруктивни недостатоци     0 

2 Градежни недостатоци   1 1 

3 Оштетувања - кварови     0 

4 Ложиште - Огниште   113 113 

5 Искра од локомотива     0 

6 Отворен пламен   153 153 

7 Догорче од цигара     0 

8 Заварување     0 
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9 Ел. Уреди и апарати   18 18 

10 Електрични проводници   14 14 

11 Статички електрицитет   1 1 

12 Провод загр со оптерет     0 

13 Триење      0 

14 Брусење      0 

15 Судир     0 

16 Самозапалување   14 14 

17 Егзотермна реакција     0 

18 Искра од комбањ     0 

19 Искра од трактор     0 

20 Останати причини 1 6 7 

21 Неутврдено 3 64 67 

ВКУПНО 4 384 388 
 

 

 
Табела бр. 6    ПОЖАРИ НА ОБЈЕКТИ       

 
        

ОБЈЕКТИ 

По 
статистички 

лист за 
пожари - 

СЛП 

Интервенции за 

гасење - ИГ 
ВКУПНО 

1 Стамбена зграда 1 106 107 

2 Работна зградда   12 12 

3 Стамбено - работна зграда     0 

4 Стамбено земјоделска зграда     0 

5 Управна зграда     0 
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6 Земјоделска зграда     0 

7 Барака   1 1 

8 Шупа 1 8 9 

9 Термоелектрана     0 

10 Хидроелектрана     0 

11 Паркинг гаража   1 1 

12 Детски дом     0 

13 Старечки дом     0 

14 Училиште     0 

15 Хотел, мотел, камп     0 

16 Силос     0 

17 Кино, театар     0 

18 Музеј     0 

19 Магазин за готова стока     0 

20 Магацин за запалива течност     0 

21 Останати магацини     0 

22 Стовариште затворено     0 

23 Стовариште отворено     0 

24 Трговски дуќан   1 1 

25 Занаетчиски дуќан     0 

26 Верски објект     0 

27 Угостителски објект     0 

28 Стоковна куќа     0 

29 Аеродром     0 

30 Градилиште     0 

31 Електрична централа     0 

32 Трансформаторска станица     0 

33 Разводни постројки     0 
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34 Плинара     0 

35 Рафинерија     0 

36 Производствен погон     0 

37 Помошен погон     0 

38 Земјоделска задруга     0 

39 Останати градежни објекти 2 14 16 

ВКУПНО 4 143 147 
 
 

Табела бр. 7  ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР      

           

 Намена 
Бр. На пожари Површина во (ха) 

Материјална штета во 
денари 

 СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК 

 Лисјари    2 2   0,1 0,1     0 

 Мешани   1 1     0     0 

 Шикари     0     0     0 

 Четинари     0     0     0 

 Вкупно шуми 0 3 3 0 0,1 0,1 0 0 0 

 Стрништа   23 23   16,17 16,17     0 

 Житарици   1 1   2,5 2,5     0 

 Овоштарници     0     0     0 

 Лозја     0     0     0 

 Ливади   3 3   26,05 26,05     0 

 Пасишта     0     0     0 
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Вкупно земјоделски 
површини 

0 27 27 0 44,72 44,72 0 0 0 

 Депонии   23 23   2,28 2,28     0 

 Останато   106 106 0 236,316 236,316     0 

 
Вкупно депонии и останато 0 129 129 0 24 238,596 0 0 0 

 СЕВКУПНО 0 24 24 0 68,82 283,416 0 0 0 
 

Табела бр. 8   ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕТСТВА         

               

 Вид на сообраќајно 
сретство 

Број на пожари Материјална штета во денари 

 СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК 

 Електрична локомотива     0     0 

 Дизел локомотива     0     0 

 Патнички вагон     0     0 

 Теретен вагон     0     0 

 Вагон цистерна     0     0 

 Патничко возили (ПМВ) 3 16 19 200000   200000 

 

Товарно моторно возило 
(ТМВ) 

  4 4     0 

 Комбинирано возило (КМВ)     0     0 

 Работна машина (<30км/ч)     0     0 

 Трактор     0     0 

 Возило на воден сообраќај     0     0 

 

Возило на воздушен 
сообраќај 

    0     0 
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 Останати возила     0     0 

 ВКУПНО 3 20 23 200000 0 200000 

               

 Табела бр. 9   ПОЖАРИ НА ОСТАНАТО       

             

             

 Останато 
Бр. На пожари Количина (т, м3) Материјална штета  

 СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК СЛ ИГ ВК  

 Копа сено   3 3   33,08 33,08     0  

 копа слама     0     0     0  

 Жито     0     0     0  

 Сточна храна     0     0     0  

 Огревно дрво     0     0     0  

 Дрвена граѓа     0     0     0  

 ВКУПНО 0 3 3 0 33,08 33,08 0 0 0  
             

             
Табела бр.10   Опожарени количини од пожарите на објекти, отворен простор, сообраќајни сретства и останати 
пожари класифицирани во Табела бр. 10 

             

 Останато 
Количини Материјална штета во денари  

 СЛ ИГ ВК ВК СЛ ИГ ВК  

 Сено (т)   33,08 33,08 33,08     0  

 Слама (т)     0 0     0  

 Жито (т)     0 0     0  

 Сточна храна (т)     0 0     0  

 Огревно дрво (м3)     0 0     0  
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 Запаливи течности (ли)     0 0     0  

 Запаливи гасови (ли)     0 0     0  

 Друго   0,16 0,16 0,16     0  

 
ВКУПНО 0 33,24 33,24 33,24 0 0 0  

 
Табела бр. 11   МЕСЕЧНА ДИНАМИКА НА ПОЈАВА НА ПОЖАРИ ПО МЕСЕЦИ     

              

Пожари на Јануари  Февруари Март Април Мај Јуни Јули Август Септември Октомври Ноември Декември ВКУПНО 

Објекти 32 35 27 22 9 3 6 8 3 9 15 22 191 

Отворен простор 10 12 20 5 4 18 28 8 9 8 13 1 136 

Сообраќајни сретства 4 2 0 0 1 1 3 2 2 2 4   21 

Останато 2 4 1 0 1 3 10 1 4 3 3 4 36 

ВКУПНО 48 53 48 27 15 25 47 19 18 22 35 27 384 
 

Табела бр. 12   СПОРЕДБЕНА МЕСЕЧНА ДИНАМИКА НА ПОЖАРИ ПО ГОДИНИ 2019 / 2020 ГОД.     

                            

Пожар на  
Јануари 

Февруа
р 

Март Април Мај Јуни Јули Август Септем Октом Ноем Декем ВКУПНО 

19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 19 20 

Објекти 42 32 40 35 23 27 12 22 6 9 8 3 13 6 6 8 12 3 14 9 8 15 20 22 204 191 

Отворен 
Простор 

10 10 43 12 148 20 11 5 8 4 5 18 12 28 38 8 53 9 44 8 8 13 2 1 382 136 

Сообраќајн
и сретства 

2 4 1 2 4 0 0 0 4 1 3 1 6 3 4 2 3 2 0 2 0 4 2   29 21 

Останато 0 2 3 4 0 1 0 0 0 1 2 3 1 10 0 1 0 4 0 3 2 3 4 4 12 36 
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ВКУПНО 54 48 87 53 175 48 23 27 18 15 18 25 32 47 48 19 68 18 58 22 18 35 28 27 627 384 

 
Табела бр. 13   МЕСЕЧНА ДИНАМИКА НА ПОЖАРИТЕ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР      

               

Намена Јануари  Февруари Март Април Мај Јуни Јули Август 
Септемвр

и 
Октомвр

и 
Ноемвр

и 
Декемвр

и 
ВКУПН

О 

Лисјари                     2   2 

Мешани 1                       1 

Четинари                         0 

Шикари                         0 

Вкупно 
шуми 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 

Стрништа               2 9 5 7   23 

Житарици             1           1 

Овоштарници                         0 

Лозја                         0 

Ливади             1   1   1   3 

Пасишта                     1   1 

Вкупно 
земјоделски 
површини 

0 0 0 0 0 0 2 2 10 5 9 0 28 

Депонии 1 3   1 2 3 10 7   1 2   30 

Др, Отворен 
прос. 

9 12 17 5 3 16 26   4 4 3   99 

Вкупно депонии 
и др. Отворен 
Простор 

10 15 17 6 5 19 36 7 4 5 5 0 129 

СЕВКУПНО 
НА 

11 15 17 6 5 19 38 9 14 10 16 0 160 
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ОТВОРЕН 
ПРОСТОР 
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Табела бр. 14   МЕСЕЧНА ДИНАМИКА НА 
ОПОЖАРЕНИ ПОВРШИНИ ВО (ХА) 

                    

               

Намена 
Јануар

и  
Февруар

и 
Март Април Мај Јуни Јули Август 

Септемвр
и 

Октомвр
и 

Ноемвр
и 

Декемвр
и 

ВКУПН
О 

Лисјари                     0,1   0,1 

Мешани                         0 

Четинари                         0 

Шикари                         0 

Вкупно шуми 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 0 0,1 

Стрништа               10,37   5 0,8   16,17 

Житарици             2,5           2,5 

Овоштарници                         0 

Лозја                         0 

Ливади             0,05       0,1   0,15 

Пасишта                     2,5   2,5 

Вкупно 
земјоделски 
површини 

0 0 0 0 0 0 2,55 10,37 0 5 3,4 0 21,32 

Депонии 1 2,3     0,02 3             6,32 

Др, Отворен 
прос. 

7,05 33,95 50,561 5 0,72 18,31 12,9 11     0,076   139,57 

Вкупно депонии и 
др. Отворен 
Простор 

8,05 36,25 50,561 5 0,74 21,31 12,9 11 0 0 0,076 0 145,89 
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СЕВКУПНО 
НА ОТВОРЕН 

ПРОСТОР 
8,05 36,25 50,56 5 0,74 21,31 15,45 21,37 0 5 3,576 0 167,3 

 
Табела бр. 15   ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР 

СПОРЕД ГОЛЕМИНАТА НА ОПОЖАРЕНАТА 
ПОВРШИНА ВО (ХА) 

 

                  

 

               

Намена <1 1-5 5-25 25-50 50-100 100-250 250-500 
500-
1000 

1000-
1500 

1500-
2000 

2000-
3000 

>3000 ВКУПНО 

Лисјари 2                       2 

Мешани   1                     1 

Четинари                         0 

Шикари                         0 

Вкупно шуми 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Стрништа 15 8 1                   24 

Житарици   1                     1 

Овоштарници                         0 

Лозја                         0 

Ливади 2 1                     3 

Пасишта                         0 

Вкупно земјоделски 
површини 

17 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 

Депонии 18 4 5 3                 30 

Др, Отворен прос. 43 26 27 2 1               99 
Вкупно депонии и др. 
Отворен 
 Простор 

61 30 32 5 1 0 0 0 0 0 0 0 129 
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СЕВКУПНО НА 

ОТВОРЕН ПРОСТОР 
80 41 33 5 1 0 0 0 0 0 0 0 160 

 
 

Табела бр. 16   ВРЕМЕ НА ПОЖАРИТЕ       

            

Време на настанување 
во часови 

Број на пожари        

СЛ ИГ ВК        

06:00 - 14:00 1 119 120        

14:00 - 20:00 1 168 169        

20:00 - 06:00 2 92 94        

Друго   1 1        

ВКУПНО 4 380 384        

            

            

Време на 
пристигнување  

Број на пожари        

СЛ ИГ ВК        

5 мин   168 168        

6 - 10 мин 2 121 123        

11 - 15 мин 1 25 26        

> 15 мин во град 1 15 16        

> 15 мин вон град   50 50        

Друго   1 1        

ВКУПНО 4 380 384        

            

            

Време на 
локализирање  

Број на пожари   Време на завршување  
Број на пожари 

СЛ ИГ ВК   СЛ ИГ ВК 
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5 мин   69 69   до 1 час 2 206 208 

6 - 15 мин 1 94 95   1 до 2 часа 1 94 95 

16 - 30 мин 1 47 48 
  

> 2 часа на градежни 
објекти 

1 37 38 

> 30мин на градежни 
објекти 

2 67 69 
  

> 2 часа на отворен 
простор 

  42 42 

> 30мин на отворен 
простор 

  102 102 
  

Друго   1 1 

Друго   1 1   ВКУПНО 4 380 384 

                 

                 

ВКУПНО 4 380 384        

 
 
 

Табела бр. 17  Учество на ПП-возила, пожарникари и др учесници      

             

ПП-возила 
Број на пожари    Бр. На пожарникари 

Број на пожари 

СЛ ИГ ВК    СЛ ИГ ВК 

Со 1 ПП возило 2 341 343    До 3 пожарникари 2 310 312 

Со 2 ПП возилa 2 29 31    Од 4 - 7 пожарникари 1 64 65 

Со 3 ПП возилa   7 7    Од 8 - 12 пожарникари 1 5 6 

Со 4 ПП возилa     0    > 12 пожарникари во град     0 

Со 5 ПП возилa     0    > 12 пожарникари вон град     0 

> 5  ПП возилa     0    Останато   1 1 

Останато   1 1    ВКУПНО 4 380 384 

ВКУПНО 4 378 382         
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Табела бр. 18   ПРИМЕНИ ПРИЈАВИ ВО 
ТППЕ  

Други учесници 
Број на пожари         

СЛ ИГ ВК 
  

1. Пријава за пожари 
ВКУП

НО 384 

Граѓани   52 52 
  

2. Пријави за експлозии 
ВКУП

НО 
  

Полиција   70 70 
  

3. Лажни пијави 
ВКУП

НО 
18 

Припадници на ДЗС     0 
  

4. Интервенции во соседна 
општина 

ВКУП
НО 

  

АРМ     0 
  

5. ТППЕ не интервенирала 
ВКУП

НО 
47 

Работници од шумско     0 
  

6. Технички интервенции 
ВКУП

НО 
37 

Работници од др. 
претпријатија 

  10 10 
  

7. Други активности 
ВКУП

НО 
92 

Доброволни 
пожарникари 

    0 
     

ВКУП
НО 578 

Останато     0         

ВКУПНО 0 132 132         

 

Табела бр. 19 Технички интервенции 

           

           

Бр 
Вид на техничка 

интервенција 
Бр. На тех. интер. 

Учесници Времетраење на интервенција 

ПП возила Пожарникари Др. учесници До 1 час 
Од 1 до 2 

часа 
Над 2 
часа 

1 

Интервенција во 
услови на 
сообраќајни 
несреќи 

8 8 32   8   1 
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2 
Испумпување на 
вода од поплавени 
простории 

13 13 31 4 6 3 28 

3 

Спасување на луѓе 
од височини или 
вадење од 
длабочини 

6 6 20   3 1 2 

4 
Отворање на 
заклучени објекти 

4 4 12   4     

5 

Обезбедување, 
санирање на 
состојби после 
несреќи 

1 1 2   1     

6 
Акциденти со 
опасни материи 

              

7 
Осветлување на 
терен 

              

8 Друго 4 4 10   4     

  ВКУПНО 36 36 107 4 26 4 31 

            

Табела бр. 20 - Други активности на ТППЕ 

           

Бр. 
Други 

активности 
Бр. На активности ПП возила Пожарникари 

Време на ангажман во 
часови 

1 
Обезбедување 
спортски 
натпревари 

1 1 4 2 

2 
Обезбедување 
ојекти и друго 

6 7 32 17 

3 Носење вода 54 54 93 64 
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4 
Др. активности 
и услуги 

39 40 91 59 

  ВКУПНО 100 102 220 142 
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GODI[EN   IZVE[TAJ  ZA  REALIZIRANITE AKTIVNOSTI NA JOUDG” NA[A 

IDNINA”- PRILEP VO TEKOT NA 2019 GODINA 

 
 
 

Article I. GODI[EN   IZVE[TAJ  ZA  REALIZIRANITE AKTIVNOSTI NA 

JOUDG” NA[A IDNINA”- PRILEP VO TEKOT NA 2019 GODINA 

 
 
 
           JOUDG “Naшa idnina“- Prilep sodr`inite gi realizira vrz osnova na analizite vrz 
sogleduvawata na programskite dokumenti, vo koi se vgradeni pokraj stru~no - nau~nite 
soznanija za intelektualni potencijali i potrebi na decata od 9 meseci  do 5 godini i 8 -  
mese~na vozrast i deca na vozrast od poa|awe vo u~ili{te do 10 godini. 
 
           Aktivnostite se realiziraat vrz :  

- Programata za rano u~ewe i razvoj (Sl.vesnik na RM br.46/14) i 

- Zakonot za za{tita na decata (Sl.vesnik na RM br.23/13) i negovite izmeni i 

dopolnuvawa (Sl.vesnik na RM br. 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16). 

 

           Funkcionalna dejnost na JOUDG ,,Na{a idnina” Prilep 

 

    Realizacijata na funkcionalnata dejnost uslovuva postoewe na zdrav, siguren 

i prijaten prestoj (vnatre{en i nadvore{en), fleksibilen i stimulativen 

prostor. 

Funkcionalnata dejnost se izvr{uva vo 4 – Objekti koi se namenski i toa : 

,,Goce Del~ev“, ,,Mir~e Acev”, ,,Trizla” i ,,Bon~ejca” ~ij {to proektiran 

kapacitet e 1100 deca. ,,Pere To{ev” so kapacitet za zgri`uvawe na 60 deca.  Vo 

drugi prostorni uslovi vo O.U “Rampo Lefkata” so kapacitet od 120 deca od 2 do 

6godi{na vozrast. Isto taka  vo drugi prostorni uslovi vo s. “Berovci” s. 

“Kanatlarci” s.”Malo Kowari” i s.”Topol~ani”.        

Vo 2019/2020 godina zapi{ani se 1494 deca. 
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Tabelarno prika`ani vo : 
OBJEKT DECA OD 9 DO 24 

MESECI (10-12 
DECA) 

DECA NAD 2- 
3 GODINI 
(12-15 DECA) 

DECA NAD 3-
4 GODINI  
(15-18 DECA) 

DECA NAD 4-
5 GODINI 
(18-20 DECA) 
 

DECA NAD 5-6 
GODINI 
(20-25 DECA) 

DECA NAD 6- 
10 GODINI  
(20-30 DECA) 
 

BON^EJCA 
 
 
 
 
 
 

2  
grupi 

26 
deca 
 

2 
grupi 

29 
deca 

3 
grupi 

30 
deca 

2  
grupi 

32 
deca 

3 
grupi 

36 
deca 

 

18 
deca 
 

30 
deca 

32 
deca 

32 
deca 
 

36 
deca 

33 
deca 

36 
deca 

TRIZLA 
 
 
 
 

1  
grupa 

24 
deca 

2 
grupi 

29 
deca 

2 
grupi 

33  
deca 

2 
grupi 

40 
deca 

2 
grupi 

41  
deca 

 

28 
deca 

31 
deca 

38 
deca 

41 
deca 

MIR^E ACEV  
 
 
 

1  
grupa 

18 
deca 

1 
grupa 

31 
deca 

2 
grupi 

33 
deca 

2 
grupi 

29 
deca 

2 
grupi 

34 
deca 

2 
Grupi 

40 
deca 

33 
Deca 

30 
deca 

26 
deca 

40 
deca 

GOCE 
DEL^EV 
 
 
 
 

1  
grupa 

18 
deca 

2 
grupi 

28 
deca 

2 
grupi 

32 
deca 

2 
grupi 

35 
deca 

2 
grupi 

39 
deca 

 
 
 
 
 

28 
deca 

32 
deca 

35 
deca 

39 
deca 

RAMPO 
LEVKATA  
 
 
 
 

    2 
grupi 

30 
deca 

1  
grupa 

35  
deca 

1  
grupa 

38 
deca 

 

30 
Deca 

Rabotni~ki   1 
grupa 

15 
deca 

  1 
grupa 

20 
deca 

1 
grupa 

24 
deca 

 
 
 

Kanatlarci   
 
1 (edna ) 
heterogena 
od 2 
godnini do 
6 godini 

 
 
  10 
deca  
 

         
 
 
 

Berovci  
 
1 (edna ) 
heterogena 
od 2 
godnini do 
6 godini 
 

 
 
  10 
deca  
 

         
 
 

Golemo 
Kowari 

 
1 (edna ) 
heterogena 
od 2 
godnini do 
6 godini 
 
 
 

7 
deca  
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Vkupen broj na vraboteni koi se vklu~eni vo dejnosta iznesuva{e 151 vo 

dekemvri 2019.  

 

 

 

 

           Namenskite dotacii koi za 2019 godina iznesuvaat 70.102.626.50. Tie 

finansiski sredstva se strogo namenski koristeni i toa za:  

- 401 Osnovni plati                                                              33.625.334,00 

 -402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe                      12.731.737.00         

 -421 Komunalni uslugi                                                         5.154.512.00 

-423 Materijali i siten inventar                                       1.757.274.00 

-424 Popravka i tek. odr`.                                                    1.244.381.50 

-425 Dogovorni uslugi                                                            1.123.396.00 

-426 Drugi tekovni rashodi                                                       58.260.00 

 -481 Grade`ni objekti                                                         14.407.732.00 

                                                                                             ----------------------- 

                                                                    

                                                     Vkupno:                              70.102.626.50 

 

 

 

 

 

 

Za aktivna realizacija na celokupnata vospitno – obrazovna – 

zgri`uva~ka dejnost vo koja spa|a celovitosta na organizaciona postavenost 

na dejnosta od aspekt na podmiruvawe na potrebite na decata od najmalata 

vozrast za prifa}awe vo zdrava i ispolneta sredina, organiziran prostor za 

miruvawe i zadovoluvawe  na osnovnite potrebi za ishrana i pravilen psiho – 

fizi~ki razvoj na sekoe dete poedine~no (zadovoluvawe na negovite 

individualni potrebi). Sozdavawe na prostorni, higienski i materijalni 

uslovi koi }e go zamenat detskiot dom vo koj pogolem del od denot prestojuvaat 

decata od predu~ili{na vozrast. 

Tro{ocite za obezbeduvawe na navedenite potrebi se podmiruvaat od 

sopstvenite sredstva i toa : 

- Prihodi od decata, mese~na participacija vo iznos od 1.490,00 denari, pod 

pretpostavka deka site zapi{ani deca kontinuirano prestojuvaat bez 

otstapuvawe i namaluvawe na iznosot. 

                 

 

Vo 2019 godina ostvareni se sopstveni sredstva po osnov prihodi 
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-  

- 723111     Prihodi od decata                                      23.932.849.00 

- 723911     Prihodi od kirija                                             99.840.00 

      723911/2  Prihodi od angliski jazik                                            0 

- 723111/1  Drugi vonredni prihodi                                  14.250.00 

                                                                                        --------------------------                                                                                                              

                                                               Vkupno:               24.046.939.00 

 

 Najgolem del od prihodnite sredstva se iskoristeni za prehrambeni produkti 

spored normativite uka`ani od Ministerstvoto za trud i socijalna politika, 

no i vo slednite rashodi : 

- 420 Patni i  dnevni rashodi                                                      28.322.00 

- 421 Komunalni uslugi                                                            1.228.259.00 

- 423 Materijali                                                                        9.869.960.00 

 -  423110  Kancelariski materijali                                            244.507.00 

 -  423120 Spisanija                                                                            66.820.00 

 -  423410 Prehrambeni proizvodi                                               6.426.198.00 

  -  423310 Uniformi                                                                             7.080.00 

  -  423320     Obuvki                                                                             41.034.00 

  -  423710      Sredstva za higiena                                                    274.019.50 

  -  423810       Siten inventar                                                          125.013.00 

   - 423830       Rezervni delovoi                                                                      0 

  -  423999       Drugi  materijali                                                   2.685.288.50 

   

  Vo navedenite iznosi se sublimirani  pokraj kancelariskite materijali za 

administrativna rabota, nabavka na nagledno didakti~ki materijali, 

materijali za aktivnosti, audio vizuelni pomagala, detski spisanija i 

literatura, slikovnici, stru~na literatura i drugi namenski pomagala kako 

dosija, dnevnici, evidentni knigi itn. 

  

424 Tekovno rutinsko odr`uvawe                                             2.129.876.50   

 

Od koi del se iskoristeni za:    

 

424110  Popravka i servisirawe na leki                                    67.360.00  

424210  Odr`uvawe na zgradi                                                        397.734.00 

424220 Uslugi za obezbeduvawe                                                       85.786.00       

424230 Dezinf. dezir. deratiz.                                                      134.000.00 

424440 Popravka i od`uvawe na ma{ini                                  1.012.477.50                                                                

424420 Popravka i odr`uvawe na softver i hardver                  7.528.00 

424430 Popravka i odr`uvawe na oprema                                    424.991.00 

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini                                              0 
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Vo tekot na 2019 godina molerisani se celosno dva objekti ,,Mir~e Acev“ i 

, vo ,,Bon~ejca“ i fasada na” Mir~e Acev“. 

 

За реализирани блок дотации во период од 01.01.2019 година до 

31.12.2019 година: WC  (вкупно 18) во Тризла, Бончејца, Аличаир и Гоце 

Делчев 2.511.054,00 денари, дограма Гоце Делчев 1.590.345,00 денари, дограма 

Тризла и Бончејца 4.705.519,00 денари, покрив Тризла 3.470.775,00 денари, 

бекатон 681 м2 Бончејца  428.470,00 денари, фасада Бончејца  341.492,00 

денари, кујна и перална, врати и абрип Гоце Делчев 100.000,00 денари, 

летниковци Гоце Делчев и Бончејца 246.126,00 денари, котлара и перална 

Гоце Делчев 1.202.090,00 денари, врати PVC  и Прозори PVC Бончејца и Гоце 

Делчев  338.000,00 денари, одела за вработени  188.208,00 денари, обувки за 

вработени  108.021,00 денари, систем за дојава на пожар во сите градинки 

90.000,00 денари. 
                                         

                                        

 

425       Dogovorni uslugi                                                             1.849.732.00 

 Iskoristeni vo rashodi i toa : 

425220 Bankarska provizija                                                               75.00 

425250 Osiguruvawe na nedvi`nini                                          10.747.00 

425260 Osiguruvawe na motorni vozila                                      8.502.00 

425310 Pravni uslugi                                                                    103.809.00 

425360 Pla}awe po sudski re{enija                                            10.332.00 

425420 Primarna zdr.za{tita                                                    172.300.00 

425640 Izrabotka na pros. i urb plan.                                       37.760.00 

425980 Nadzor nad grade`ni objekti                                          60.000.00         

 425990 Drugi  dog. uslugi                                                           1.446.207.00 

 

Spored Zakonot za zdrastvena za{tita zadol`itelni se sanitarni pregledi 

na site vraboteni - edna{ godi{no, a vrabotenite koi se vo kontakt so 

pripremata i distribuirawe na ishranata  - dvapati godi{no,  kako i dogovorni 

uslugi za preventivna zdrastvena za{tita za DDD. 

Drugi dogovorni uslugi – rashodite pa|aat na tro{ocite : 

- Nadomestocite na dogovorni rabotnici, koi proizleguvaat od specifi~nosta 

na dejnosta (zgri`uvawe na najmalata populacija) pri neophodni potrebi za 

zamena na opravdano odsuten rabotnik , zgolemen obem na rabota koj gi 

nadminuva normativite po brojnost za vospitno – obrazovno– zgri`uva~ka 

dejnost.  
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      Tuka  se iskalkulirani i pravnite uslugi okolu nepodmiruvawe na 

tro{ocite za participacija na decata kako i Osiguruvawe na Objektite od 

nepovolni havarii.  

  

426Drugi tekovni rashodi                                                     477.159.00 

 

       Ostanatite operativni rashodi se koristeni po potreba za operativni 

transferi vo rabotata. 

-Na{ite pobaruvawa od deca – roditeli se vo iznos od 4.567.649 denari a 

obvrskite sprema dobavuva~ite se  vo iznos od 309.538.80 denari i istite  }e bidat 

izmireni vo mesec 01- 2020 godina. 

 
 

 

  

        Direktor                                                                              
Orce Todorovski 

                                                                                          
_________________________ 
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Домот за стари лица “ Киро Крстески-Платник” Прилеп 
Годишен извештај за 2019 година 

 

 

 Домот за стари лица “ Киро Крстески-Платник“ Прилеп, е јавна општинска 

установа од областа на социјалната заштита, со основна дејност обезбедување 

на сместување, исхрана, помош и нега, здравствена заштита, културно забавни 

активности, работно-рекреативни активности, услуги од социјални потреби и 

други услуги на старите лица, зависно од потребите, психофизичките 

способности и барањата на корисниците. 

 Покрај основната дејност Домот во текот на годината, обезбедува 

прифаќање и времено сместување на возрасни лица, кои заради разни 

околности се нашле надвор од местото на живеење, без средства за живот или се 

без постојано сместување, се до нивното враќање во сопственото семејство или 

сместување во друга установа за социјална заштита. 

 Вкупната површина со која располага Домот е 10.688м2 од кои 4.038м2 

под објект и 6.650м2 дворно место и економија. 

 Капацитетот на Домот е 151 легла (од кои 50 легла во новиот дел) и 101 во 

другиот дел кој е исполнет со корисници од повеќе општини во Македонија. 

Моментално во Домот има сместено 140 корисници . 

 Вкупниот број на вработени е 45, од кои 28 примаат плата од Буџетот на 

РМ,а останатите 17 вработени од сметката на самофинансирачки активности. 

 Финансирањето на Домот се врши преку наменски дотации  и 

самофинансирачки активности.  

. 

 

 Блок дотации од буџет за 2019 година изнесуваат 15.739.665  денари  кои се 

потрошени за: 

 

 

 

 - плати,надоместоци и придонеси од плати  ..........    7.701.694 ден. 

 

 - плати....................5.272.389 

 - придонеси ...........2.429.305  

 

 

 - комунални услуги........................................................2.098.233,00 ден. 

   

 -електрична енергија...........321.197 
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 -водовод и канализација.....295.922 

 -затоплување  ...................1.481.114 ден 

  

 - материјали и ситен инвентар...................................     4.427.506 ден. 

 

 -прехрамбени артикли.........3.002.369 ден.  

 -лекови.....................................267.260 ден. 

          -ср-ва  за хигиена..................1.157.877 ден. 

 

          -поправки и тековно одржување...........................................50.000 ден. 

   

          -одржување на згради..............40.500 

          -поп.и одрж.на др.опрема..........9.500 

 

 -купување на опрема и машини............................................396.126 ден. 

   

           -купување на друга опрема.........396.126 

 

          -градежни објекти..................................................................1.066.106 ден.   

 

          -подготвување на проекти.............59.000 

          -реконс.на деловни објекти......1.007.106 

 

 

 Од сметката на самофинансирачки активности вкупниот приход  за 2019 

година изнесува 17.174.612 денари и тоа: 

 

 - приходи од проект Народна кујна............................. 2.295.432  ден. 

 - приходи од сместување.............................................. 12.542.205  “ 

          - закупнина од објекти...........................................................1.376   “ 

 - други средства на солидарност................................       175.460  “ 

 - приходи од минати години...........................................2.124.647  “ 

          - приходи од осигурување......................................................4.585   “ 

          - останати неданочни приходи............................................30.907  “ 

 

  Од приходите од сметката на самофинансирачки активноси се 

потрошени 14.563.880 денари за: 

 

 - плати,надоместоци и придонеси од плата.................4.947.547 ден. 

 

  - плати.................3.107.218 
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  - придонеси.........1.840.329 

 

           -патни и дневни расходи..........................................................9.000 ден. 

 

 - комунални услуги........................................................... 3.334.695  “ 

   

- електрична енергија...............683.887 

-водововод и канализација.......300.242 

-ѓубретарина..............................266.724 

-други ком.услуги-погребни......96.038 

-течни горива нафта...............1.729.666 

-пошта..........................................17.947 

-телефон и телефакс....................32.472 

-др.трошоци за комуникац.........43.590 

-горива и масла..........................132.078 

-регистрац.на мотор.возила........16.541 

-транспорт на луѓе.......................15.510 

 

 - материјали.......................................................................3.890.916  “ 

 

-Канцелариски материјали......................78.332 

-списанија и весници................................22.600 

-униформи за вработени...........................13.902 

-материјали за АОП....................................1.062 

  -прехрамбени продукти.......................3.077.277 

  -лекови......................................................134.696 

  -средства за хигиена................................475.332 

-ситен и нвентар........................................39.210 

  - други материјали....................................48.505 

 

 -поправка и тековно одржување....................................609.599  “  

 

  - договорни услуги............................................................ 848.050 “ 

 

 - други тековни расходи...................................................224.402  “ 

  

          -привремени вработувања.................................................61.119  “ 

  

          -плаќања по судски решенија..........................................158.552  “ 

 

 -купување на опрема и машини......................................480.000  “ 
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Во 2019 година продолжи со работа проектот “Народна кујна за лица со 

социјални проблеми“ кој се спроведува во Домот и со овој проект им се дава 

услуга на 100 лица. 

 

  

 

Одговорен сметководител :  

Велика Петровска 

            

Прилеп                                                             ЈОУ Дом за стари лица 

20.02.2020                                            “Киро Крстески-Платник“ Прилеп 

                                                                                  Директор 

                                                                      Дипл.прав.Мики Крстев 
 

 
В. Извештај за користењето на финанските средства од тековните резерви 
           За непланираните или помалку планирани расходи во буџетот на Општината може да се планира 
Буџетска резерва најмногу до 3% од вкупните тековни расходи на Буџетот, кои средства се наменети за 
покривање на расходи во случај на виша сила, елементарни непогоди и други непредвидливи случаеви. 
         Врз основа на законска обврска предвидена со Закон за финансирање на Единиците на Локалната 
самоуправа, член 31 во Буџетот за 2020 година, се предвидени во група 41-резервии недефинирани расходи 
во изснос од 2.500.000,00 денари, во програма  А0 на група во ставката 412- постојана резерва 
(непредвидливи расходи), конто 412110-постојана резерва (непредвидливи расходи) 1.500.000,00 денари, и 
во програма Е00- Општинска администрација, на ставка 413- тековни резерви (разновидни расходи), на 
потставка 413110- тековни резерви (разновидни расходи) 1.000.000,00 денари. 
       Бидејќи тие се средства со  строга наменска употреба и не смее да се користат за извршување на редовни 
т.е. тековни активности во текот на 2020 година од контото 412110- постојана резерва ( непредвидливи 
расходи) од планираните 1.000.000,00 денари- реализирани  се 413.000,00 денари кои се исплатени  како 
помош на следните физички лица: 
- Т.А. Торнески                (елементарни непогоди- пожар)                          30.000,00 денари   
- С.Н.Ајдароски               (елементарни непогоди- пожар)                          12.000,00 денари   
-Н. Ристески                      (елементарни непогоди-пожар)                           20.000,00 денари  
- Т. Спиркоски                  (елементарни непогоди-пожар)                           60.000,00 денари  
-Р. Спиркоски                   (елементарни непогоди-пожар)                           60.000,00 денари  
-С.Д. Ристеска                  (елементарни непогоди-пожар)                           18.000,00 денари   
-Е. Сурлаџија                    (елементарни непогоди-пожар)                           25.000,00 денари  
-С. Илиески                       (елементарни непогоди-пожар)                           30.000,00 денари  
-И. Илиески                      (елементарни непогоди-пожар)                           30.000,00 денари  
-В.К. Марчески                (елементарни непогоди-пожар)                           30.000,00 денари  
-В. Атанасоска                 (елементарна непогода-пожар)                            30.000,00 денари  
-К. Јованоска                    (елементарна непогода-пожар)                             30.000,00 денари 
-С. Младеновиќ              (елементарна непогода-пожар)                             20.000,00 денари 
-Ж. Манчески                  (елементарна непогода-пожар)                             12.000,00 денари 
-М. Веселиоски               (елементарна непогода-пожар)                             6.000,00 денари 
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           ________________________________________________________________________ 
           Вкупно                                                                                                               413.000,00 денари  
 
     Од конто 413110- тековни резерви ( разновидни расходи) потрошени се  857.300,00  денари од кои за 
починат член од семејството  ( ќерка-син, сопруг -  сопруга , татко- мајка )  како и за боледување подолго од 6 
месеци исплатени  се: 

-Б.П. Филипова                                                     15.000,00 денари (смртен случај) 
-С. Конеска                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 

-А.З. Илиеска                                                                  15.000,00 денари (смртен случај) 
-Г. Перески                                                                      15.000,00 денари (смртен случај) 
-К. Дојчиноски                                                                15.000,00 денари (смртен случај) 
-С. Костоска                                                                     30.000,00 денари (смртен случај) 
-В. Димоска                                                                    20.784,00 денари (боледување) 
-К.Д. Бунтеска                                                                20.784,00 денари (боледување) 
-Ј. Јошеска                                                                       30.000,00 денари (смртен случај) 
-Б. Ристески                                                                    30.000,00 денари (смртен случај) 
-Х. Трајкоски                                                                   15.000,00 денари (смртен случај) 
-Г. Конеска                                                                      15.000,00 денари (смртен случај) 
-В. Илијоска                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 
-Ј.Стојаноски                                                                   15.000,00 денари (смртен случај) 
-С.Б. Мирческа                                                                15.000,00 денари (смртен случај) 
-С. Стојаноски                                                                 15.000,00 денари (смртен случај) 
- С. Ристеска                                                                     15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. Темелкоска                                                               15.000,00 денари (смртен случај) 
-Б. Недески                                                                       15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. Матракоски                                                               15.000,00 денари (смртен случај) 
-А. Николоски                                                                   15.000,00 денари (смртен случај) 
-Д. Мирчески                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 
-С. Стојаноска                                                                   25.792,00 денари (боледување) 
-С. Јованоска                                                                     15.000,00 денари (смртен случај) 
-А. Галеска                                                                         15.000,00 денари (смртен случај) 
-Р. Матески                                                                        15.000,00 денари (смртен случај) 
-Д.Ѓ. Цветкоски                                                                 15.000,00 денари (смртен случај) 
-П.М Велкоски                                                                   15.000,00 денари (смртен случај) 
-Ц. Николоска                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. Петрески                                                                      15.000,00 денари (смртен случај) 
-Н. Кареска                                                                         15.000,00 денари (смртен случај) 
-В. Аџулеска                                                                       15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. Секулоска                                                                    24.940,00 денари (боледување) 
-Б.М. Донева                                                                      15.000,00 денари (смртен случај) 
-Ц. Мирчески                                                                      15.000,00 денари (смртен случај) 
-Н. Бурнеска                                                                        15.000,00 денари (смртен случај) 
-Т. Иваноски                                                                        15.000,00 денари (смртен случај) 
-Г. Џокоска                                                                           15.000,00 денари (смртен случај) 
-П. Звездоска                                                                       15.000,00 денари (смртен случај) 
-Б.Д. Трајкоски                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 
-Л. Ефремоска                                                                      15.000,00 денари (смртен случај) 
-С. Секулоска                                                                        15.000,00 денари (смртен случај) 
-Н. Стојческа                                                                         30.000,00 денари (смртен случај) 
- К. Јовановска                                                                      15.000,00 денари (смртен случај) 
- В. Стојкоски                                                                       15.000,00 денари (смртен случај) 
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-Ж.М. Темелкоски                                                        15.000,00 денари (смртен случај) 
-В.Д. Искова                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 
-В.Д. Искова                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 
-В. Милошоска                                                               15.000,00 денари (смртен случај) 
-Н.М. Талеска                                                                  15.000,00 денари (смртен случај) 
-И. Наумоска                                                                    15.000,00 денари (смртен случај) 
_________________________________________________________________________ 
  
                  Вкупно                                                                857.300 ,00 денари       

 
 
                                                                                                         Претседател 

 _________________________ 

                                                              на Советот на Општина Прилеп 
Бр. 09- 595/4
15 .03.2021год.                                  Еленче  Ташкоска 
 Прилеп                                                                          


